

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

str. 3

Czarnorynkowa wartość  
zabezpieczonego towaru to pół mln zł

## POLICJANCI ZNALEŻLI



str. 11

# 9 KG NARKOTYKÓW

REKLAMA



## PROMOCJA MIKOŁAJKOWA

Jan Macha  
**INIMEBEL**  
FABRYKA MEBLI

MEBLI EKSPOZYCYJNYCH od 26.11 do 16.12.2018 r.

Do każdego zamówienia  
**DORZUCAMY UPOMINEK**



Ostrzeszów | ul. Kamienna 28 | pon-pt 8:00-16:00 | sobota 8:00-13:00

## Ukradli wartego 400 tysięcy złotych mercedesa



str. 3

Zaparkowanego na terenie prywatnej posesji mercedesa GLE 350D (kombi koloru białego, rocznik 2017) skradli nieznanymi sprawcy w nocy z 29 na 30 listopada w Ostrzeszowie

## Golf na licytację **WOŚP**



str. 6

Samochód pomalowany przez Szymona Chwaliszę będzie licytowany podczas finału WOŚP



**IDŹCZAK**  
meble

SZUKASZ  
**PRACY?**



**FIRMA  
IDŹCZAK-MEBLE  
ZATRUDNI:**

- OPERATORÓW MASZYN STOLARSKICH TAKICH JAK: MASZYNY DO ROZKROJU PŁYT, OKLEINIAREK I WIERTAREK
- TAPICERÓW ORAZ POMOCNIKÓW TAPICERÓW, STOLARZY I POMOCNIKÓW STOLARZY DO MONTAŻU I PIANKOWANIA STELAŻY TAPICERSKICH
- KRAWCOWE ORAZ KROJCZE
- MAGAZYNIERÓW I ZAŁADUNKOWYCH
- OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH
- KOBIETY I MĘŻCZYZNY DO PRZYUCZENIA

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:  
ŁĘKA OPATOWSKA UL. KĘPIŃSKA 5  
LUB POD NUMEREM TELEFONU: 509 872 741

**OSTRZESZÓW** Rada uchwaliła wynagrodzenie dla burmistrza, zatwierdziła też skład komisji stałych

# Koalicja bierze wszystko

Radny Sławomir Widerski został przewodniczącym komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Ostrzeszowa. Stało się tak wbrew wcześniejszym zapowiedziom, że przynajmniej kierownictwo komisji rewizyjnej trafi w ręce opozycji. Radni uchwalili też wynagrodzenie dla burmistrza. Najwyższe z możliwych.

O tym, że startujący do rady z listy KW Lewica i Bezpартyjni Sławomir Widerski oraz kandydująca z listy Prawa i Sprawiedliwości Danuta Gagatek postanowili zasilić tworzących większość koalicję „Bezpartyjnych dla Ziemi Ostrzeszowskiej” (pozostali radni wybrani z tych list stanowią w radzie mniejszościową opozycję) przekonać się można było już podczas

pierwszej sesji, zresztą liderzy koalicji wcale nie ukrywali, że D. Gagatek i S. Widerski postanowili wspierać ich w głosowaniach. Najpewniej dlatego Gagatek otrzymała stanowisko wiceprzewodniczącej rady a Widerski (jego kandydatura została zgłoszona przez D. Gagatek) - przewodniczącego komisji rewizyjnej.

## SŁOWA, SŁOWA...

- My wychodzimy z założenia, że przewodniczenie komisji rewizyjnej, która kontroluje pracę burmistrza zostanie oddane w ręce radnego z innego komitetu - przekonywał wcześniej burmistrz Patryk Jędrówiak. Tak się jednak nie stało.

- W związku z dotychczasowym przebiegiem sesji chciałbym jednoznacznie określić, aby nikt nie identyfikował radnego Sławomira Widerskiego z klubem Lewica i Bezpартyjni - oświadczył radny Grzegorz Więcek. Na uwagę, przewodniczącej rady Beaty Calińskiej, że takiego klubu jeszcze nie ma. Więcek poprawił się. - Z opcją, z której startował w wyborach - wyartykułował.

Tak więc przewodniczącym komisji rewizyjnej został Sławomir Widerski, jego zastępcą Marcin Gagatek. Jedynym członkiem komisji reprezentującym opozycyjnych radnych wybrany został Edward Skrzypek z PSL.

## DUŻY MOŻE WSZYSTKO

Jak można było przypuszczać, przewodnictwo pozostałych komisji, skład których został zatwierdzony na ostatniej sesji, powierzono radnym koalicji. „Bezpartyjni” proponowali za to, aby wiceprzewodniczącymi tychże komisji byli radni opozycji, jednak ci gremialnie (za wyjątkiem radnego Marcina Łuczaka z PSL, który zgodził się być wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa) mówili nie. Związane z tym głosowania okazały się na tyle skomplikowane, że kilka razy trzeba było ogłaszać przerwę techniczną, jak i zasię-



gać opinii radcy prawnego.

## SPÓR O PENSJĘ DLA BURMISTRZA

Kiedy radni pochylił się nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza, okazało się, że zaproponowano je na najwyższym z możliwych poziomów, na co zwrócili uwagę niektórzy radni opozycji.

Skarbnik gminy Józef Bukiewicz tłumaczył jednak, że wynagrodzenie jest ustalone na poziomie wynagrodzenia poprzedniego burmistrza.

- Ustalając maksymalne wynagrodzenie w każdym ze składników, my jako radni w przyszłości nie będziemy mieli już możliwości docenić pracy pana burmistrza - podnosił jednak radny Zbigniew Tomczyk z PSL. Argument Bukiewicza nie trafił też do radnego Marcina Łuczaka. - Poprzedni burmistrz, obejmując ten urząd miał już ponad 20-letnie doświadczenie w samorządzie - przypomniał.

W tej sprawie głos też zabrała nowa wiceburmistrz Barbara Gmerek. - Skoro mieszkańcy miasta i gminy zaufali młodemu człowiekowi to znaczy, że doceniają jego chęć, jego doświadczenie i jego wiedzę do tego, aby sprawował taką funkcję - wyznała. - To, że jest młody nie znaczy, że będzie źle sprawował swoją funkcję. Natomiast jeżeli wysoka rada będzie chciała docenić wysiłki i pracę pana burmistrza, to zawsze może mu przyznać nagrodę

w wysokości określonej oczywiście przez wysoką radę - przekonywała.

Gmerek zwróciła też uwagę na fakt, że przykładowo prezesi spółek skarbu państwa i spółek komunalnych zarządzają tylko pewnym wycinkiem majątku skarbu państwa czy danej gminy, jednak zasady wynagradzania stawiają ich w o wiele bardziej uprzywilejowanej pozycji, niż władarzy miast i gmin. - Burmistrz odpowiada za całą gminę, łącznie z tymi spółkami. Uważam więc, że osoba, która ma dużo większą odpowiedzialność i dużo większy zakres obowiązków powinna być stosownie do tego zakresu wynagradzana - mówiła.

Radny Marcin Łuczak w części przychylił się do opinii wiceburmistrz, że wynagrodzenie burmistrza, porównując je z wynagrodzeniami prezesów spółek, może budzić wątpliwości. - Dlatego ja jestem tutaj za dyskusją w tej sprawie - przyznał. Nie zgodził się jednak z wypowiedzią wiceburmistrz Gmerek, jakoby rada mogła przyznać burmistrzowi nagrodę. - Nie ma podstawy prawnej (...), która zezwalałaby radzie miejskiej na przyznanie burmistrzowi nagrody - przekonywał.

Radny Marcin Kokot podniósł, że zarówno wynagrodzenie poprzedniego burmistrza, jak i obecnego, nie było i nie jest wygórowane.

## PRZEWODNICZĄCYMI KOMISJI ZOSTALI:

**Komisja Rewizyjna:** Sławomir Widerski

**Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa:** Wiesława Wysota

**Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:** Krystyna Rajską

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia:** Jacek Skórski

REKLAMA

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

**KREDYT MIESZKANIOWY**

z nami zbudujesz **DOM** swoich marzeń

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,  
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie:  
wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

## KRONIKA POLICYJNA

# PRÓBOWALI SIĘ WŁAMAĆ NA PLEBANIĘ

Po raz kolejny próbowano się włamać na plebanię w podostrzeszowskim Niedźwiedziu. Złodziei ktoś jednak przestraszył. Ostatecznie zostali jednak zatrzymani.

Do próby włamania doszło w poniedziałek 26 listopada w godzinach wieczornych. - Naszego księdza wtedy nie było na plebanii, bo był na pogrzebie brata - mówi jedna z mieszanek Niedźwiedzia.

We wsi mówią, że najpewniej ktoś złodziei przestraszył, zresztą na plebanii zainstalowany jest też alarm, drzwi są antywłamaniowe, jest jeszcze monitoring.

- Kiedyś już próbowano się tam włamać, to ksiądz różne za-

bezpieczenia kazał zainstalować - mówi nasza rozmówczyni.

W ostrzeszowskiej komendzie policji nie chcą rozmawiać na ten temat i odsyłają nas do rzecznika... Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu. - Na razie nie możemy udzielać bliższych informacji na ten temat - mówi mł. asp. Anna Jaworska-Wojniczcy, oficer prasowy KMP w Kaliszu.

Pewne jest jedynie to, że niedoszli sprawcy zostali zatrzymani przez kaliską policję, być może byli już wcześniej obserwowani i są oni też sprawcami innych tego typu włamań. Najprawdopodobniej nie są to mieszkańcy naszego województwa, a województwa śląskiego. **RED**

## KRONIKA POLICYJNA

### WYPADEK NA „JEDENASTCE”

**ROGASZYCE** 1 bm. o godz. 15.20 na drodze krajowej nr 11 w Rogaszytach kierujący subaru impreza 54-letni mieszkaniec Świętochłowic, na prostym odcinku drogi nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze (śliska nawierzchnia) i zjeżdżając na przeciwny pas ruchu doprowadził do zderzenia z jadącym z przeciwnego kierunku BMW, kierowanym przez 23-letniego mieszkańca Olszowy.

Kierujący subaru oraz 17-letnia pasażerka BMW zostali przetransportowani do szpitali w Ostrowie Wlkp. oraz Kępnie.

### MARKETOWY ZŁODZIEJ BYŁ JUŻ POSZUKIWANY

**OSTRZESZÓW** Mężczyzna poszukiwany do odbycia kary w Zakładzie Karnym wpadł podczas drobnej kradzieży sklepowej w Ostrzeszowie.

1 bm. o godz. 15.20 w jednym z marketów przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie 34-letni mieszkaniec powiatu wejherowskiego dokonał kradzieży artykułów spożywczo-przemysłowych o łącznej wartości około 100 zł. Mężczyzna został zatrzymany, towar w nienaruszonym stanie powrócił na sklepowe półki a złodziej został ukarany 500-złotowym mandatem.

Podczas sprawdzenia w policyjnym systemie okazało się, że jest on poszukiwany celem odbycia kary pozbawienia wolności. Mężczyznę zatrzymano w policyjnym areszcie, skąd trafił do Zakładu Karnego.

### 14-LATEK ZNIEWAŻYŁ 17-LETNIĄ UKRAINKĘ

**OSTRZESZÓW** 14-letni mieszkaniec Ostrzeszowa za pośrednictwem jednego z komunikatorów społecznościowych znieważał zamieszkałą w Sycowie 17-letnią Ukrainkę, z uwagi na jej przynależność narodową, wysyłając jej krótkie wiadomości tekstowe.

Wszystko miało miejsce między 29 a 30 listopada. 17-latką powiadomiła Policję a ta prokuratora oraz Sędziego Sądu Rodzinnego w Ostrzeszowie. Nieletniego po czynnościach z udziałem matki zwolniono. O jego dalszym losie zadecyduje Sąd Rodziny i Nieletnich.

RED

# Ukradli wartego 400 tysięcy mercedesa

## OSTRZESZÓW

Wartego około 400 tysięcy zł, zaparkowanego na terenie prywatnej posesji mercedesa GLE 350D (kombi koloru białego, rocznik 2017) skradli nie-

znani sprawcy w nocy z 29 na 30 listopada w Ostrzeszowie.

Do kradzieży doszło około godz. 5.40 na ulicy Powstańców Wlkp.

- Złodziej po pokonaniu zabezpieczeń bramy pose-

sji i wejściu na jej teren, dokonał kradzieży wartego 400 tys. zł mercedesa - potwierdza st. sierż. Agnieszka Szoldra, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Poszkodowanym jest mieszkaniec Ostrzeszowa.

Auto jest własnością firmy leasingowej. Policja szuka sprawców.

Przypomnijmy, że to już drugi w tym tygodniu przypadek kradzieży auta na terenie Ostrzeszowa. 24 listopada między godziną 17 a 17.40 z parkingu przy kościele św. Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie nieznaną sprawcą (lub sprawcy) dokonano kradzieży peugeota 508. Złodziej wykorzystał czas, kiedy właściciel auta był w kościele na mszy św.

RED

# Pod dyktando koalicji

## GRABÓW

**Powołali komisje i ustalili wynagrodzenie dla burmistrza. W miniony czwartek w Grabowie odbyła się II sesja Rady Miejskiej.**

W ramach interpelacji i zapytań, radny Ryszard Biel poruszył (nie pierwszy raz) problem starych, zagrożających bezpieczeństwu użytkowników dróg drzew.

Jest to zagrożenie dla nas wszystkich, którzy podróżują drogą z Grabowa do Bukownicy, czyli do Ostrzeszowa - wyznał radny. - Mówię o tych suchych drzewach, o tych spadających gałęziach... Czas skończyć z tym tematem, z tym problemem, żeby nie było za późno, że się kiedyś spotkamy i powiemy: no mówiło się o tym. Tak było



kiedyś w Bukownicy na przejściu, że dużo się mówiło, aż zginął człowiek, to wtedy dopiero namalowano to przejście. (...) Uważam to za sprawę bardzo ważną dla nas wszystkich - przekonywał

Biel podnosił, że taki stan rzeczy stanowi duże niebezpieczeństwo dla użytkowników tej drogi. - Tam się ciągle coś dzieje - dowodził. - Jak spadnie to na pole to dzięki Bogu, ale to spada też

na drogę. (...) Może się tak kiedyś stać, że ten gruby konar czy nie daj Boże drzewo spadnie, kiedy pojedzie tam

ktos z mieszkańców. Życie ludzkie jest najważniejsze.

Radni uchwaliли wynagrodzenie dla burmistrza miasta i gminy, które wynosić będzie 9.279 zł. Składa się na to wynagrodzenie zasadnicze - 4.700 zł, dodatek funkcyjny - 1.860 zł, dodatek specjalny (35% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego) - 2.296 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę (9% wynagrodzenia zasadniczego) - 423 zł.

Radni powołali 5 stałych komisji, przewodniczących których proponowała radna Jolanta Skutecka. RED

### PRZEWODNICZĄCYMI KOMISJI ZOSTALI:

- Budżetowa, Rozwoju Gospodarczego, Prawa i Porządku Publicznego** - Jolanta Skutecka
- Rolnictw, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska** - Grażyna Jaszczyk
- Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu i Wychowania** - Sylwia Kubiacyk
- Rewizyjna** - Bożena Zygmunt
- Skarg, Wniosków i Petycji** - Irena Jurga

Złote gody i Dzień Seniora

# Jesteście źródłem życiowej mądrości

## CZAJKÓW

**Złote, choć nie tylko, gody oraz Dzień Seniora świętowano w sobotnie popołudnie w Czajkowie. - Wasza obecność i wasze świadectwo są niesłychanie ważną rzeczą w dzisiejszym świecie. Wasz sakrament i jego trwałość są dowodem, że można doświadczyć szczęścia w rodzinie - mówił do dostojnych jubilatów wójt Henryk Plichta.**

Kilkuset seniorów wzięło udział w zorganizowanym przez lokalny samorząd, Stowarzyszenie „Razem dla Czajkowa”, Koła Gospodyń Wiejskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego Gminnym Dniu Seniora połączonym z wręczeniem przyznanych przez Prezydenta RP „Medali za długoletnie pożycie małżeńskie” dla par, które w tym roku świętują złote gody.

- Z okazji Dnia Seniora pragniemy z ogromnym szacunkiem pochylić głowy przed szacownym pokoleniem starszych mieszkańców gminy Czajków - wyznał wójt Henryk Plichta. - To szczególny moment, który pozwala docenić i podkreślić potencjał doświadczenia, wartości i wiedzy,



z których mogą czerpać młodsze pokolenia. To seniorzy są bowiem źródłem życiowej mądrości, której nabywa się właśnie z upływem lat.

Zwracając się do dostojnych jubilatów kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czajkowie Katarzyna Mituła-Adamus podkreślała, że

właśnie oni swoim całym życiem dowodzą, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka. - I tę wartość należy szczególnie pielęgnować - przekonywała.

Z życzeniami pospieszyli tego dnia do Czajkowa m.in. poseł Bożena Hen- czyca, wicewojewoda Mar-

lena Małag, członek zarządu województwa wielkopolskiego Marzena Wodzińska i wicestarosta Zofia Witkowska, której towarzyszyli radni powiatowi Ewa Kubiak i Radosław Gatkowski.

Państwo Teresa i Bronisław Gonerowie przeżyli już razem 50 lat. Jaka jest ich

### Złote Gody świętowali:

- Maria i Jan Gałkowie
- Teresa i Bronisław Gonerowie
- Krystyna i Stanisław Górecky
- Maria i Stanisław Kobielowie
- Czesława i Jan Łuszczkowie

### 55-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:

- Maria i Józef Grzegorkowie (nieobecni)
- Janina i Stanisław Harężowie
- Wanda i Franciszek Pacynowie

### 60-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:

- Janina i Stanisław Szczygłowie

### 65-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:

- Lucyna i Jan Korzańscy

recepta na szczęśliwy związek? - Mówić sobie prawdę, nie oszukiwać siebie wzajem, żyć według przykazań Bożych - mówi pani Teresa. Do kogo jednak nale-

ży w domu ostatnie zdanie? - pytamy. - Oboje. To, co robimy razem - wyznaje pan Bronisław. - Najważniejsze, aby być szczerym i mówić prawdę. JU

Promocja książki poświęconej wybitnemu ostrzeszowianinowi Ignacemu Mosiowi

## Od subiekta do kolekcjonera



**OSTRZESZÓW**

**24 listopada w poznańskim klubie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej miało miejsce spotkanie z Anną Surzyńską-Błaszak - autorką książki „Od subiekta do kolekcjonera. Ignacy Moś (1917-2001)” poświęconej wybitnemu ostrzeszowianinowi, twórcy Muzeum Henryka Sienkiewicza w Poznaniu Ignacemu Mosiowi**

Anna Surzyńska-Błaszak przez prawie dwadzieścia lat pełniła funkcję dyrektora tego Muzeum. Promowaną książkę przyjęto z dużym zainteresowaniem.

Ignacy Moś (1917-2001) urodził się w Ostrzeszowie, jako jedno z siedmiorga dzieci Julianny z Janiaków i Ignacego Mosia, w trzecim pokoleniu młynarza. Ignacy Moś junior od najmłodszych lat pragnął zostać kupcem. W okresie II wojny światowej los zetknął go z rodziną Sienkiewiczów w Oblęgorku, z synem pisarza Henrykiem Józefem i jego najbliższymi. Pięć lat wojennej niedoli, walka o byt, jego pomoc w sytuacji zagrożenia życia - pozwoliły mu obcować na co dzień z rodziną Sienkiewiczów. Miało to ogromny wpływ na ukształtowanie się jego zainteresowań, na narodziny pasji i dalszej drogi życiowej jako kolekcjonera pamiątek po Henryku Sienkiewiczu.

Po wojnie los rzucił Ignacego do Poznania, gdzie kon-

tinuował swój zawód kupiecki i pasjonował się kolekcjonerstwem pamiątek sienkiewiczowskich. 5 października 1977 r. w Urzędzie Miejskim w Poznaniu przed notariuszem Państwowego Biura Notarialnego stawiał się Ignacy Moś oświadczając, że jest właścicielem kolekcji dotyczącej pisarza Henryka Sienkiewicza, jego życia, działalności i osób z nim związanych a stanowiących rękopisy oryginalne, księgozbiór, archiwalia, oraz zbiory muzealne, a także meble. Ignacy Moś podarował Państwu Polskiemu kolekcję pod warunkiem, że zbiory kolekcji pozostaną po wsze czasy w mieście Poznaniu, tworząc niepodzielną całość pod patronatem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. E. Raczyńskiego.

Miasto Poznań, w osobie prezydenta Andrzeja Witulskiego, przyjęło darowiznę oraz przeznaczyło kamienicę Jana Baptisty Quadro, budowniczego Ratusza Poznańskiego przy Starym Rynku 84 zbudowaną około 1550 r., na Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza. Muzeum otwarto 10 czerwca 1978.

Ignacy Moś został dożywotnim kustoszem honorowym Muzeum. W 1992 r. został Honorowym Obywatel Ostrzeszowa. Książka „Od subiekta do kolekcjonera. Ignacy Moś (1917-2001)” z pewnością trafi wkrótce na półki księgarń w Ostrzeszowie.

**Kazimierz Krawiarz**



**MIKSTAT** „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz mieć na nie wpływ”

## Debata społeczna

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz mieć na nie wpływ”. Tak brzmiało hasło przewodnie debaty społecznej, którą tym razem Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie zorganizowała w Mikstacie.

Zanim rozpoczęła się dyskusja, komendant powiatowej policji insp. Andrzej Haraś przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Pełniąc obowiązki rzecznika prasowego KPP st. sierż. Agnieszka Szoldra zaprezentowała aplikację mobilną „Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa”, omówiono jej działanie i pokazano krok po kroku, jak nanieść zgłoszenie na mapę.

Podczas debaty mieszkańcy mikstackiej gminy przekazali policjantom wiele cennych uwag, co do stanu bezpieczeństwa w miejscu swojego zamieszkania. Najczęściej pojawiającymi się zagadnieniami były nieprawidłowości w infrastrukturze oraz wykroczenia w ruchu drogowym, co - jak oświadczył naczelnik Wydziału Ru-



chu Drogowego kom. Radosław Szmał - oczywiście po będzie niezwłocznie weryfikowane.

Kolejne uwagi dotyczyły nieprawidłowego parkowania, wyprzedzania w miej-

scach niedozwolonych... - m.in. o tym mówiono podczas mikstackiej debaty. Mieszkańcy mówili też o uciążliwościach związanych z obcokrajowcami, którzy czasowo zamieszku-



ją na terenie miasta i gminy.

Komendant Andrzej Haraś wraz z kierownikiem Postępowania w Mikstacie asp. szt. Mariuszem Tomczykiem odpowiadali na pytania, zapewniali równocześnie, że żaden ze zgłoszeń nie było i nie będzie bagatelizowane. Komendant dodał, że wspólnie z innymi służbami zostaną podjęte działania w celu weryfikacji osób zamieszkujących na terenie gminy pod kątem legalności ich przebywania. Poinformowano również mieszkańców, że w domach, gdzie osoby te przebywają policjanci na bieżąco dokonują sprawdzeń tych osób pod kątem ich karalności.

W mniejszości, ale również pojawiły się też pozytywne opinie, że większość z zamieszkujących na terenie gminy obcokrajowców to osoby bardzo pomocne, grzeczne i uczynne. Przede wszystkim są to osoby, które przyjechały do Mikstatu za pracą a zbierające żniwo nieprzychylnych zdań i poglądów na które ich mniej pokorni rodacy zapracowali swym złym zachowaniem. **KPP**

## STRAŻACY WZBOGACILI SIĘ O NOWY SPRZĘT



**Cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną otrzymały nowy sprzęt pozyskany z dofinansowania Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Sprawiedliwości. Jego przekazania dokonał Burmistrz Maksymilian Ptak.**

Sprzęt ratujący zdrowie i życie ludzkie otrzymali druchowie z Grabowa nad Prosną, Bukownicy, Marszałek i Dębica. Uroczyste przekaza-

nie nastąpiło w czwartek, 29 listopada, w sali Centrum Kultury. - Bardzo się cieszę, że mogę brać udział w tak ważnym wydarzeniu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu naszej gminy - podkreślał Burmistrz Maksymilian Ptak. - Przekazuję na Państwa ręce sprzęt, który będzie służył jednostkom OSP, ale też przede wszystkim naszym mieszkańcom - mówił.

Łączna wartość przekazanego sprzętu wynosi 67.300

zł, z czego 99 procent stanowi dotacja Funduszu Sprawiedliwości opiewająca na sumę 66.627 zł. Pozostały 1 procent - 673 zł - to wkład własny Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Dzięki dofinansowaniu zakupiono m.in. parawany do osłony miejsc wypadków i zasłaniania ofiar wypadków, latarki akumulatorowe, torby R1 z wyposażeniem, pilarki do drewna, przenośne zestawy oświetleniowe, detektory napięcia, zestawy

poduszek wysokociśnieniowych wraz z osprzętem.

Zgodnie z wymogami umowy dotyczącej powierzenia Miastu i Gminie Grabów nad Prosną realizacji zadań z Funduszu Sprawiedliwości, sprzęt został opatrzony logo Funduszu Sprawiedliwości i Ministerstwa Sprawiedliwości oraz uzupełniony klauzulą: „Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości”. **RED**

## Chopinowska droga w Kotłowie

**Na drodze gminnej z Kotłowa na Strzyżew (Stara Wieś) położona została nawierzchnia asfaltowa. To droga o znaczeniu historycznym, bo przed 200 laty podróżował nią Fryderyk Chopin, kiedy jechał od swojej chrzestnej w Strzyżewie do księcia Radziwiłła w Antoninie.**

Na tę inwestycję samorząd mikstacki pozyskał dwie dotacje od marszałka województwa wielkopolskiego - w sumie na kwotę 205.100 zł. To kolejne dofinansowa-

nie dla inwestycji drogowej w gminie Mikstat ze środków Województwa Wielkopolskiego w ramach środków przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych (118.500 zł - umowa nr 112/2018 z 5.04.2018 r. i 86 600 zł - umowa nr 492/2018 z 7.08.2018 r.). Cały koszt „budowy (przebudowy) drogi dojazdowej do gruntów rolnych o szerokości 4 metrów” (nazwa realizowanego zadania) opiewa na kwotę niespełna 630

tys. zł. Nawierzchnia asfaltowa została położona na odcinku od kapliczki na zakręcie drogi powiatowej Kotłów - Strzyżew w kierunku na Strzyżew (Stara Wieś) do granicy z gminą Sieroszewice. Jak uzgodniono z władzami Sieroszewic, w przyszłym roku ta gmina dokończy asfaltowanie ok. 100-metrowego odcinka „Chopinowskiej drogi” znajdującego się na jej terenie.

Wracając do wątku historycznego: Anna-Emilia Wiesiołowska (z domu Skarbek), matka chrzestna Fry-

deryka Chopina mieszkała razem z mężem w jego majątku rodzinnym wielkopolskim Strzyżewie, a więc bardzo blisko Mikstatu. W 1829 r. kompozytor przyjechał z Kalisza do Wiesiołowskich w Strzyżewie, a następnie był gościem księcia Antoniego Radziwiłła, który zaprosił Fryderyka do swojego pałacu myśliwskiego w Antoninie. Ze Strzyżewa do Antonina Chopin podróżował drogą przez Kotłów (i Mikstat), która wreszcie w 2018 r. doczekała się nawierzchni asfaltowej.



A tak na marginesie: droga jest prosta, ale mocno pofalowana (tzw. hopki) i aż się prosi, żeby zorganizować na niej jakiś krótki wyścig kolarski dla dzieci i młodzieży. Mogą na niej

trenować i się ścigać młodzi kolarze z UKS Dunin Biskupice Zabaryczne. Warto ją także polecić turystom rowerowym - również ze względu na piękną panoramę. **PKP**



Wręczenie certyfikatów nowym członkom Sieci - targi Smaki Regionów 2018

# 10 lat skutecznej promocji regionalnych produktów



Województwo Wielkopolskie należy do Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarne już od 10 lat zrzeszając obecnie aż 134 podmioty. Wśród nich znajdują się gospodarstwa rolne, gospodarstwa agroturystyczne, zakłady przetwórstwa żywności, sklepy i restauracje. Pod szyldem Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska oferują produkty najwyższej jakości, wytwarzane z płodów wielkopolskiej ziemi, przy zastosowaniu przepisów dobrze znanych naszym przodkom.

Podstawowym celem Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarne jest ułatwienie konsumentom i turystom odnalezienia miejsc, w których produkuje się i sprzedaje tradycyjną żywność regionalną. Z kolei podmioty należące do Sieci mogą liczyć na poprawę rozpoznawalności swojej marki i zwiększenie zbytu oferowanych przez siebie produktów. Restauratorzy i producenci żywności dostrzegają w tym szansę na odniesienie biznesowego sukcesu. Korzyści z członkostwa wiążą się m.in. z działaniami promocyjnymi koordynowanymi na szczeblu regionalnym i europejskim. Istotnym elementem jest tutaj wspólne logo pojawiające się na wszystkich opakowaniach produktów sprzedawanych przez przedsiębiorstwa zrzeszone w Sieci, jak również znajdujące się w kartach menu przy potrawach w obiektach gastronomicznych. W szerszym kontekście rola Sieci to promowanie zdrowego stylu życia i tradycyjnych smaków. Domeną żywności wytwarzanej w oparciu o regionalne tradycje jest fakt, że jest to żywność naturalna, bez sztucznych dodatków, wszystko w zgodzie z naturą.

Partycypacja w projekcie oznacza także profity dla całego Regionu. Dziedzictwo kulinarne stanowi jeden z obszarów, pozwalających na wyróżnienie się i zbudowanie potencjału turystycznego. Charakterystyczne smaki są czymś co przyciąga turystów, powoduje że chcą wracać w da-

ne miejsce. Doskonale sprawdza się to na przykładzie Wielkopolski, która aktywnie rozwija swoją działalność w obrębie sieci. - Trzeba wyraźnie podkreślić, że Sieć Dziedzictwa Kulinarne przynosi wymierne korzyści dla naszego województwa. Znakomita kuchnia, zdrowe i naturalne produkty oferowane przez naszych wytwórców pozwalają wyróżnić się i rozwinąć potencjał gospodarczy ale również turystyczny naszego Regionu. Przekonujemy się o tym od 10 lat. Czas ten obfitował w ogromną liczbę wydarzeń, podczas których promowaliśmy producentów i restauratorów. W 2017 roku Wielkopolska była gospodarzem Europejskiego Forum Sieci Dziedzictwa Kulinarne, co najlepiej potwierdza, że działamy prężnie i ta praca jest zaważana w Europie - mówi wicemarszałek województwa **Krzysztof Grabowski**.

Dzięki uczestnictwu w Sieci każde przedsiębiorstwo, poza prawem używania wspólnego logo, może liczyć na działania promocyjne podejmowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Jedną z form promocji jest umieszczenie na liście członków Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska, którą można znaleźć na stronie [www.sdk-wlkp.pl](http://www.sdk-wlkp.pl) oraz dodanie do internetowej bazy podmiotów należących do Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarne, dostępnej pod adresem: [www.culinary-heritage.com](http://www.culinary-heritage.com). Można powiedzieć, że jest to okienko na świat dla małych firm. Ich oferta staje się do-

stępna dla szerokiego grona odbiorców z całej Europy. Poza tym Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wydaje co roku publikację prezentującą wszystkich członków Sieci w formie katalogu.

Istotną rolę w promowaniu firm zrzeszonych w Sieci odgrywają imprezy organizowane przez Samorząd Województwa lub odbywające się z udziałem przedstawicieli województwa. Szereg wydarzeń o charakterze rolniczym, bądź związanych z obszarami wiejskimi, zarówno w Polsce, jak i poza granicami kraju, sprzyja prezentacji regionalnego dziedzictwa kulinarnego. W dziesięcioletniej historii Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska jej członkowie wielokrotnie uczestniczyli w takich wydarzeniach jak: targi Grüne Woche w Berlinie, targi Natura Food w Łodzi, targi Slow Food w Stuttgarcie, targi Tuttofood w Mediolanie, targi Smaki Regionów w Poznaniu, dożynki prezydenckie i wojewódzkie oraz wiele innych.

Zachęcamy producentów rolnych, przetwórców żywności, których wyroby powstają na bazie wielkopolskich surowców, a także restauracje, lokalne sklepy, które w swojej ofercie proponują wielkopolską, naturalną żywność, do przystąpienia do Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska. Sieć Dziedzictwa daje szerokie możliwości promocji tradycyjnym małym firmom rodzinnym, co potwierdzają wypowiedzi producentów zrzeszonych w Sieci.

- Sieć Dziedzictwa Kulinarne wspiera małe, rodzinne firmy w kultywowaniu ich wieloletnich tradycji i wytwarzaniu produktów w tradycyjnych recepturach. Jesteśmy dumni, że możemy być członkiem, a także uczestniczyć czynnie w Sieci, wymieniając się doświadczeniami z innymi uczestnikami na rynku produkcji spożywczej - **mówi Józef Wiorek, właściciel rodzinnej firmy Wiorek - Smak Tradycji z Ostrzeszowa.**



Firma rodzinna Wiorek z Ostrzeszowa

- Przynależność w Wielkopolskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarne jest dla nas prestiżem, wartością bardzo dodatnią, ponieważ Sieć skupia producentów najlepszej żywności, promuje przez profesjonalne działania np. organizację targów krajowych czy też zagranicznych naszą polską żywność. Organizowane są liczne spotkania, wykłady, forum na których poruszane są sprawy z promocją polskiej zdrowej żywności, aspekty prawne, wymiana doświadczeń producentów i ciekawe wykłady prelegentów - **podkreśla Kamila Lisińska, właścicielka gospodarstwa pasiecznego „Noteckie Miody”.**



Rodzina Państwa Lisińskich - Noteckie Miody

- Przynależność do Sieci daje nam możliwość promowania tych wyrobów jak i zdobywania nowych rynków zbytu. Pozwala na prężny rozwój firmy. Dzięki umieszczeniu logo Sieci Dziedzictwa Kulinarne na naszych produktach firma jest bardziej rozpoznawalna na rynku regionalnym - **zaznacza Maria Wielgosz, właścicielka piekarni „Bułeczka” z Zagorzynia w gminie Jastrzębniki.**



Piekarnia Bułeczka Maria i Honorata Wielgosz

- Uczestnictwo w Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolski po pierwsze spowodowało, że obracam się w kręgu ludzi myślących podobnie jak ja, hołdujących zasadzie - tym jesteś co jesz. Dzięki wielu imprezom poszerzyłem liczbę odbiorców swoich produktów. Dzięki Smakom Regionów zacząłem być rozpoznawany w Polsce, a dzięki berlińskim Grüne Woche mogłem częstować swoimi serami Europejczyków. W grupie stanowimy siłę, która się liczy, sam znak zaś ma swoją wysoką rozpoznawalność i wartość jako bezstronna ocena wydana przez branżowe autorytety - **mówi Marek Grądzki, producent serów kozich „Sery Grądzkie”.**



Marek Grądzki - producent serów kozich „Sery Grądzkie”

**Aby zostać członkiem Sieci należy złożyć wniosek do**

**Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu**

**Informacje dotyczące Sieci Koordynator Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska**

**Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań tel. 61 626 65 00, email: [dr.sekretariat@umww.pl](mailto:dr.sekretariat@umww.pl)**

Szymon Chwalisz znowu nas zaskoczył

# Golf na licytację WOŚP

W miniony czwartek w siedzibie ostrowskiej firmy Professional miała miejsce prezentacja volkswagena golfa, który pomalowany przez Szymona Chwaliszę będzie licytowany podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- Ten golf tak naprawdę to są 3 miesiące mojej pracy - wyznał artysta plastyk Szymon Chwalisz. - Zaczęło się to wszystko w zasadzie podczas ostatniego finału Orkiestry, kiedy polonez Filipa Chajzera i moja gitara były najdroższymi przedmiotami



Fot. Wiesław Kaczmarek

mi ze 133 tysięcy aukcji. Wtedy polonez Chajzera został zlicytowany za 68 ty-

sięcy, gitara Chwaliszę, którą pomalował dla gitarzysty Guns n' Roses - Sla-

sha, osiągnęła cenę 60 tysięcy zł.

- Jakoś tak przebijaliśmy

się z Filipem wspólnie przy tych wszystkich okołookreślonych inicjatywach i doszliśmy do wniosku, że musimy coś zrobić razem i padł pomysł tego golfa - mówi Chwalisz. - Wspólnie z Allegro przetransportowaliśmy go na Pol'and Rock Festival i wspólnie z festiwalowiczami zaczęliśmy go malować, nawet Jurek Owsiak coś tam namalował... Jest to golf, który ma na sobie szalone lata osiemdziesiąte, czyli wszystko, co jest związane z tamtym czasem. Filip urodził się w 1984 roku, ja w 1986, golf jest z 1984, tak że jest to taki wspólny holding, który to wszystko scalił.

Szymon Chwalisz ma nadzieję, że będzie to jedna z ciekawszych aukcji. Golf jest już do wycytywania na Allegro od poniedziałku. - Jutro zawozimy go Filipowi do domu - wyznaje. - Filip bardzo energetycznie

reaguje na ten samochód. Dużo się będzie działo, są państwo pierwszymi, którzy zobaczą go w pełnej krasie przygotowanego do aukcji.

Niestety Filip Chajzer nie mógł być obecny na prezentacji, jednak jego głos dotarł tego dnia do Ostrowa.

- Moje największe i najserdeczniejsze podziękowania z mojego wielkiego serca chciałbym złożyć na ręce pracowników firmy Professional, lakierni Zdunek i sklepu Farby z Ostreszowa. To dzięki wam sprzedamy ten samochód za miliony monet na aukcjach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na Allegro i dzięki tym pieniądzom, i dzięki waszej pracy i waszemu zaangażowaniu dzieciaki będą miały troszeczkę lepsze życie. Te dzieciaki, dla których los nie był łatwy - przekonywał. WK

**KRASZEWICE** Radni wybrali komisję, ustalili też pensję dla wójta gminy

## Pokazali, kto tu rządzi

- To jest śmiechu warte. Jeżeli to tak ma być, przyjmujemy, niech tak będzie. Możemy stać w kącie, ale zachowajcie odrobinę przyzwoitości - apelował podczas ostatniej sesji do większościowej koalicji opozycyjny radny Jan Puchała. Na próżno.

Kiedy przyszło do powołania 3-osobowej komisji rewizyjnej, radny Daniel Pyrgiel zaproponował, aby w jej skład weszli radni Małgorzata Broniecka, Marcin Cichosz i... należący do opozycyjnego Klubu Radnych „Razem dla Gminy Kraszewice” Jan Mamiak, co spotkało się ze sprzeciwem przewodniczącego klubu Jana Puchały.

### BYŁE NIE WOJTASZEK

- Uważam jako szefa klubu, że powinno nam przypaść w udziale zaproponowanie członka do komisji... - wyznał Puchała.

- To może pan teraz to zrobić - przerwał mu przewodniczący rady Artur Chowański.

- Chwileczkę, ja nie lubię, jak ktoś robi porządek w naszym domu - odparł Puchała. - Uważam, że przedstawiciela naszego klubu powinniśmy zaproponować my. Ja szanuję wypowiedź pana Daniela, ale w imieniu naszego klubu zgłaszam kolegę Jana Wojtaszka.

Tłumacząc w czym problem, Puchała powołał się na interpretację prawną zamieszczoną na portalu prawo.pl., zgodnie z którą wypełnienie zobowiązania art. 18a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym powołania w skład komisji rewizyjnej przedstawicieli wszystkich klubów działających w radzie (...) wymaga zachowania odpowiedniej procedury podczas ustalania jej składu. - Należy przyjąć, że ustawodawca używając



określenia „przedstawiciel klubu” zapewnił klubom automatyczne wskazanie swojego reprezentanta do komisji - czytał Puchała. - Gdyby było inaczej, użył by innego sformułowania, np. „rada powołuje w skład komisji rewizyjnej co najmniej po jednym członku z każdego klubu”.

Puchała powtórzył, że kandydatem ich klubu (w jego skład wchodzi Jan Puchała, Jan Wojtaszek, Jan Mamiak i Karol Golanowski) na członka komisji rewizyjnej jest Jan Wojtaszek. Poprosił też, aby obecny na sesji radca prawny zajął stanowisko w tej sprawie.

- Portal prawo.pl nie jest żadnym źródłem prawa... - zaczął mecenas Wojciech Zieleziński. Przypomniał również, że radny Pyrgiel zgłosił 3 kandydatów. - Klub zgłasza kandydata, jak rozumiem jeden z kandydatów zgłoszonych przez radnego Pyrgla...

- Jest też w klubie - pospieszyście dodał Chowański. - Jest również w klubie, tak - dokończył radca. - Ustawa stanowi, że klub musi mieć przedstawiciela

swojego w komisji rewizyjnej - kontynuował Zieleziński. - Nie stanowi, że musi to być kandydat wybrany przez przewodniczącego, szefa danego klubu - podsumował.

### ŁAPANIE ZA SŁÓWKA

Tu radny Puchała zwrócił uwagę na nieścisłość wypowiedzi radcy. - To nie jest mój przedstawiciel, tylko to jest przedstawiciel klubu - wyartykułował. - Ja się nie wypowiedziałem nieścisłe... - zaprzeczył Zieleziński.

- Nie, tak przed chwilą pan powiedział, że to jest przedstawiciel szefa klubu - obstawał przy swoim Puchała.

- Zgłoszony przez szefa klubu - upierał się radca.

- Nie, nie powiedział pan „zgłoszony przez szefa klubu” - nie ustępował Puchała. - Nie chodzi mi o to, nie będziemy się za słówka łapać.

- To pan mnie łapie za słówko - odrzekł mecenas Zieleziński.

- Proponowałbym, żeby wypowiedź pana radcy była również zamieszczona w protokole - oświadczył Puchała.

- Protokole - pozwolił sobie na uwagę radca.

- Niekoniecznie. Jedna i druga forma jest poprawna - ripostował radny.

### GŁOSOWAĆ, TYLKO JAK

W końcu przewodniczący postanowił przejść do głosowania. - Są 4 kandydaty i w kolejności podania ich, w kolejności alfabetycznej (...) będziemy głosować. Głosujemy nad każdym kandydatem - oświadczył.

Powstał jednak problem, czy każdy z głosujących ma do dyspozycji trzy głosy (tyle, ile wynosi skład komisji rewizyjnej), czy może jednak cztery (bo tylko kandydatów zostało zgłoszonych).

Przewodniczący rady początkowo twierdził, że trzy. - Ale jest 4 kandydatów - przypomniał radca prawny. Przyjęto więc, że cztery. Tak jak można było przewidzieć, radni nie zaaprobowali, aby Jan Wojtaszek znalazł się w komisji rewizyjnej. Teoretycznie Klub Radnych „Razem dla Gminy Kraszewice” w komisji rewizyjnej reprezentować będzie Jan Mamiak.

### ŚMIECHU WARTO

Dalej poszło już gładko. Skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (Sylvia Kolenda, Marcin Cichosz, Daniel Pyrgiel, Karol Golanowski i Sylwester Gołdyn) zaproponowała radna Małgorzata Broniecka.

- Czy na tym ma polegać łączenie, że będziecie nas wstawiać tam, gdzie chcicie? - pytał zniesmaczony takim procedowaniem Puchała. - Naprawdę, ja nie mam nic przeciwko Karolowi, ale zachowajcie odrobinę powagi i dajcie zgłosić swoich swoim. To jest

śmiechu warte. Jeżeli to tak ma być, przyjmujemy, niech tak będzie. Możemy stać w kącie, ale zachowajcie odrobinę przyzwoitości.

Radny Jan Wojtaszek zwrócił też uwagę, że do komisji budżetowej zaproponowano dwóch kandydatów z jednej miejscowości (chodzi o radnych Cichosza i Gołdyna z Kuźnicy Grab.). W odpowiedzi usłyszał od Cichosza, że przecież w jednej z poprzednich kadencji też tak było, tyle że było dwóch radnych z Jeleni. - I jakoś to wam nie przeszkadzało - podsumował.

Zaproponowany przez Broniecką skład komisji budżetowej uzyskał aprobatę rady. Podobnie jak wskazany przez radnego Gołdyna skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług (Paweł Il-ski, Mirosława Kaminik, Jolanta Łuszczek, Jan Mamiak i Józef Wojtaszek).

Kandydatów do komisji oświaty zaproponował radny Marcin Cichosz. W gronie tym znalazł się Jan Wojtaszek, który nie wyraził jednak zgody na kandydowanie (ostatecznie Wojtaszek nie znalazł się w żadnej stałej komisji rady). W skład komisji weszli Małgorzata Broniecka, Jolanta Łuszczek, Jan Puchała, Józef Wojtaszek i Mirosława Kaminik.

Komisje ze swojego grona wybrały przewodniczących (rewizyjna - Broniecka, budżetowa - Gołdyn, rolnictwa - Kaminik i oświatowa - Puchała).

### PENSJA DLA WÓJTA

Rada uchwaliła też miesięczne wynagrodzenie dla wójta gminy. Konrad Kulowski zarabiać więc będzie 8.646 zł brutto, na co składa się wynagrodzenie

zasadnicze - 4.700 zł, dodatek funkcyjny - 1.800 zł, dodatek specjalny (20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego) - 1.300 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę (18% wynagrodzenia zasadniczego) - 846 zł

### PIERWSZA SKARGA

Rada - w zgodzie z ustawą - dokonała niezbędnych zmian w statucie gminy. Ich przyjęcie pozwoli m.in. na powołanie nowej komisji - Skarg, Wniosków i Petycji. Jedną z pierwszych, jaką przyjdzie jej rozpatrzyć będzie najpewniej skarga „w sprawie dotyczącej niedopełnienia obowiązków przez byłego Wójta Gminy Kraszewice, co doprowadziło do zgubienia w ewidencji dróg gminnych, a przez to przyjęcie bez podstawy prawnej tych dróg przez osoby nieuprawnione”, o wpłynięciu której poinformował przewodniczący Artur Chowański. Skarga ta pierwotnie dotarła do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, lecz ten przekazał ją do rozpatrzenia do kraszewickiej rady.

- Tę skargę składam na razie na ręce komisji rewizyjnej, pani przewodniczącej. Jak będzie powołana komisja skarg i wniosków, ewentualnie będzie można tę skargę rozpatrywać - wyznał Chowański.

JUR

### TAK TO WIDZĘ

Cóż, ostatnia sesja rzeczywiście pokazała, że rządząca koalicja jednoznacznie wyznaczyła swoim kolegom z opozycji miejsce, gdzie mają stanąć. W kącie. Żle to wróży lokalnej demokracji. Czas też pokazać, na ile spójny okaże się opozycyjny klub „Razem dla Gminy Kraszewice”. Odnieść można było bowiem wrażenie, że już na starcie wszedł... w „kałużę”.

Jerzy Bińczak

**CZAJKÓW** Radni uchwaliли podatki oraz wynagrodzenie dla wójta gminy

# Podatki wzrosną o stopień inflacji

**Uchwalili podatki, pensję dla wójta i diety dla sołtysów. W miniony wtorek obradowała czajkowska Rada Gminy**

Zanim jednak rada skupiła się na projektach uchwał, radna Bożena Wysota ponosiła swoją interpelację, przedstawioną wcześniej na komisji, w sprawie naprawy drogi do Grzyba. - Chciałabym, aby się tą sprawą zająć - mówiła. Zwróciła też uwagę na konieczność uzupełnienia ubytków na drodze w kierunku państwa Wszków.

Kolejny problem, jaki przedstawiła radna to zalegające na przystanku PKS w Mielcuchach Pierwszych śmieci. - Pozwoliłam je sobie wczoraj posegregować, ale do tej pory zabierałam je do domu, niestety tam jest kilka worków, więc nie jestem w stanie ich do domu zabrać i bardzo bym prosiła, żeby cyklicznie ktoś na przystanku pojawiał się i te śmieci zabierał... - mówiła.

Wójt Henryk Plichta przyznał, że radna Wysota rzeczywiście pytała już o to na komisji, i na komisji otrzymała odpowiedź. Plichta tłumaczył, że wszystkie zaplanowane w tym roku inwestycje drogowe praktycznie zostały już zrealizowane, a ich wartość była znacznie wyższa, niż zakładano. - Ja się bardzo cieszę, że mimo tak dużych różnic cenowych udało się nam



wszystkie inwestycje zrealizować i wszystkie zakładane przedsięwzięcia mamy ukończone - podkreślał, tłumacząc, że w budżecie pozostała tylko niewielka kwota przeznaczona na odśnieżanie. Jeżeli uda się z tej kwoty zaoszczędzić jakieś środki, wówczas można je będzie przeznaczyć na bieżące naprawy dróg. Wójt nadmieniał, że droga do Grzyba jest przejezdna, choć nie ukrywał, że faktycznie co jakiś czas wymaga ona pewnych nakładów. - Tę drogę postaramy się wspomóc - poinformował. Podobnie drogę prowadzącą do państwa Wszków. Jeśli chodzi o śmieci na przystanku, na pewno zostaną one posprzątane. - Staramy się, aby przynajmniej raz w miesiącu te przystanki objechać i te śmieci stamtąd pozbiierać - przyznał wójt gminy.

## INWESTYCJA NA FINISZU

Wójt przypomniał, że dobiega końca realizacja dużej, wartej prawie 1 mln zł inwestycji wodno-ściekowej. - Jesteśmy już na końcu tej drugiej części. Pierwsza dotyczyła wymiany linii azbestowej w miejscowości Czajków Stara Wieś, druga część Czajków Wysoty. Ta linia azbestowa w zasadzie została już wymieniona. (...) Wchodzimy w ostatni etap tej inwestycji - montaż 27 przydomowych oczyszczalni ścieków - podsumował.

## OZE W TERMINIE

Plichta poinformował też radnych, na jakim etapie jest realizacja projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu

energii na terenie gminy Czajków i gminy Kraszewice”.

- Mamy na dzień dzisiejszy wybudowane 85 instalacji dachowych i 51 instalacji elektrycznych - przyznał wójt. Część tych instalacji (25) została już odebrana przez zakład energetyczny, kolejnych 60 punktów jest przygotowywanych do odbioru.

W sąsiednich Kraszewicach zamontowano już około 15 instalacji. - Dochodzą kolejne firmy - przyznał wójt. - W sumie teraz na naszych dwóch gminach pracować będzie 11 firm.

Jeśli nie nastąpi załamanie pogody, wiele wskazuje na to, że montaż paneli fotowoltaicznych zostanie zakończony jeszcze w tym roku, a w przyszłym montowane będą instalacje solarne.

## PENSJA DLA WÓJTA

Rada uchwaliła wynagrodzenia dla wójta gminy. Od teraz Henryk Plichta zarabiał będzie 9.338 zł brutto, na co składa się wynagrodzenie zasadnicze - 4.700 zł, dodatek za wieloletnią pracę (20% wynagrodzenia zasadniczego) - 940 zł, dodatek funkcyjny - 1.760 zł i dodatek specjalny (30% wynagr. zasadniczego i dodatku funkcyjnego) - 1.938 zł.

Wcześniej jednak radna Wysota poinformowała, że „raczej wszystkie podwyżki, które są tutaj zaplanowane w opinii społecznej nie cieszą się akceptacją”. - Dlatego ja na pewno się wstrzymam, jeżeli chodzi o wszystkie głosowania w tym temacie - wyznała.

- Wszystkie te podwyżki, zarówno podatków, jak

i wynagrodzeń, to jest niewielka suma, o procent inflacji - podsumował przewodniczący rady Andrzej Puchała.

## CO Z SZAFKAMI?

Obecny na sesji dyrektor Zespołu Szkół w Czajkowie Marek Pilarczyk przypomniał, że nowe rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 31 października br. nakłada na dyrektorów obowiązek m.in. zapewnienia uczniom w szkołach miejsca do pozostawienia podręczników i przyrządów szkolnych. - Myślę, że wiąże się to z jakimiś szafkami, a szafki wiążą się z zakupem, a zakupy wiążą się z finansami. Ja w budżecie Zespołu Szkół nie zaplanowałam takich środków - tłumaczył. Pilarczyk zwrócił uwagę na fakt, że czajkowska szkoła jest jedną z nielicznych w powiecie, gdzie nie ma szafek szkolnych.

Wójt Plichta poprosił, aby przygotować informację o skali potrzeb, tak aby gmina mogła zabezpieczyć odpowiednie środki na zakup szafek.

Podczas sesji radni m.in. uchwaliли nowe stawki podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, które uległy nieznacznemu podwyższeniu o stopień inflacji. Ustaliли również, że dieta sołtysa za udział w posiedzeniu Rady Gminy wynosić będzie 120 zł. **JUR**

## Nagroda dla Latajków

**Nagroda im. Witolda Hulewicza 2018 dla Marii i Macieja Latajków za dzieło „Bobrowniki nad Prosną. Nasi Przodkowie 1638-1920”**

29 listopada 2018 roku w Domu Literatury w Warszawie odbyła się 23. edycja rozdania nagród im. Witolda Hulewicza. Wśród wielu

dostojnych laureatów wybranych przez Kapitułę znalazła się Maria Latajka, która w imieniu swoim i śp. męża Macieja odebrała nagrodę za genealogię rodzin bobrowskich pt. „Bobrowniki nad Prosną. Nasi Przodkowie 1638-1920” wydaną przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bobrowniki i Ofi-



cyne Wydawniczą Kulawiak.

Uroczystości przewodniczył pomysłodawca nagrody i niestrudzony organizator Romuald Karaś. Grand Prix przyznano wybitnemu aktorowi Jerzemu Zelnikowi. Autorem laudacji z okazji wręczenia nagrody Marii i Maciejowi Latajkom jest Marian Pilot, którego literacka twórczość zakorzeniona jest w rodzinnym siedleckim mateczniku. **RED**

REKLAMA



**Skuteczna bezspoinowa  
IZOLACJA  
NATRYSKOWA**

pianami PUR otwarte  
 i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny,  
 budynek inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

**603 842 573**  
**600 443 818**

**imperial granit**

OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki





- ✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO
- ✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ

- ✓ PROFESJONALNY MONTAŻ
- ✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

**63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A**  
tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764  
e-mail: biuro@imperialgranit.pl, [www.imperialgranit.pl](http://www.imperialgranit.pl)

# KRONIKA POLICYJNA

## NAJECHAŁA NA AUDI

**KĘPNO** 27 listopada około godz. 16 na ul. Wawrzynia-ka w Kępnie kierująca mazdą 41-letnia mieszkanka gm. Baranów, w trakcie cofania najechała na stojące audi A6, właścicielem którego okazał się 49-letni mieszkaniec Niemiec. Sprawczynię kolizji ukarano mandatem.

## UWAGA NA ZNAKI

**KĘPNO** Nieprzestrzeżenie znaków drogowych było przyczyną kolizji, do jakiej doszło 28 listopada na ul. Powstańców Wielkopolskich w Kępnie, gdzie kierujący BMW mieszkaniem powiatu kępińskiego uderzył w prawidłowo jadącego nissana, którym kierował mieszkaniec powiatu namysłowskiego. Sprawca został ukarany mandatem.

## UDERZYŁ W MERCEDESA

**BARANÓW** Niezachowanie bezpiecznej odległości pomiędzy pojazdami było przyczyną kolizji, do której doszło 30 listopada około godz. 9.30 na drodze krajowej nr 11 w Baranowie. Jak ustalili policjanci, którzy pojechali na miejsce zdarzenia, kierujący peugeotem 59-letni mieszkaniec gm. Łęka Opatowska uderzył w tył poprzedzającego go mercedesa, którym kierował 53-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego. Sprawca dostał mandat.

## PIJANA NIEDZIELA

Trzech nietrzeźwych kierowców zatrzymali w minioną niedzielę kępińscy policjanci.

**KĘPNO** 2 grudnia około 2 w nocy na ul. Obrońców Pokoju w Kępnie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji zatrzymali do kontroli kierującego oplem vectrą 28-letniego obywatela Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,8 promila alkoholu.

**SŁUPIA P. KĘPNEM** 2 bm. około 16.30 w Słupie pod Kępnem policjanci zatrzymali kierującego mitsubishi 44-letniego mieszkańca powiatu. W wydychanym powietrzu miał ponad 0,5 promila alkoholu.

**KĘPNO** W niedzielę o godz. 22 w Kępnie - dzięki czujności innych kierowców (przejeżdżający przez miasto dwaj mieszkańcy Ostrzeszowa - zatrzymanli kierującego fiatem obywatela Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał prawie 3 promile alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie a po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut kierowania w stanie nietrzeźwości. Wszystkim kierowcom zatrzymano prawo jazdy. **RED**

## Kolizja kilku pojazdów zakończyła się dachowanie lawety na trasie S8 w kierunku Warszawy.

Do kolizji z udziałem kilku samochodów doszło 1 grudnia około godziny 20 na trasie S8 z Wrocławia do Warszawy. - Wszystko zaczęło się od BMW, który ciągnął za sobą lawetę - mówi sierż. Justyna Niczke, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - 19-latek z województwa mazowieckiego nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze i wpadł w poślizg, skutkiem czego było wypięcie i dachowanie lawety. Kierowca BMW zjechał na pas zieleni natomiast laweta pozostała na prawym pasie jezdni. Aby uniknąć wjechania w lawetę, jadący innym BMW 32-letni mieszkaniec województwa mazowieckiego podczas hamowa-

# Seria kolizji na S8



nia wpadł w poślizg i uderzył w prawidłowo jadącego lewym pasem ruchu ople, za kierownicą którego siedział 26-letni mieszkaniec powiatu otwockiego. - W tym samym miejscu około pół godziny później

doszło do kolejnego zdarzenia - dodaje rzecznik. - Kierujący BMW 30-letni mieszkaniec Warszawy nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu wymijającemu go pojazdowi marki Iveco, którego kierowcą był 41-letni mieszka-

niec województwa łódzkiego, doprowadzając tym samym do zderzenia boczno-go pojazdów. Na miejscu pracowały jednostki Straży Pożarnej oraz Pogotowia Ratunkowego. Pomocy udzielono pasażerze ople. **RED**

# Wiśniewski I Zastępcą Komendanta

Podinspektor Mirosław Wiśniewski został powołany na stanowisko I Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Kępnie. Uroczystość, która miała charakter policyjny odbyła się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie w poniedziałek, 26 listopada. Podinspektor Mirosław Wiśniewski na stanowisko powołany został rozkazem Komendanta Wojewódzkie-



go Policji w Poznaniu, inspektora Piotra Mąki. Gratulacje w imieniu samorządu powiatowego złożył mu starosta kępiński - Robert Kieruzal. W spotkaniu uczestniczyła także wicestarosta Alicja Śniegocka, wóldarze gmin Powiatu Kępińskiego oraz przedstawiciele prokuratury i instytucji współpracujących z policją. **KPP**

REKLAMA

**www.ogrodzeniakepno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**OKNA WIELOWIEŚ**  
OKNA  
DRZWI  
GRZEJNIKI

**NOWE ORAZ Z DEMONTAŻU**

tel. 62-785-52-34, 516-526-534, 731-325-495

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

**GARAŻE WZMOCNIONE**

www.konstal-garaze.pl  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**Wyroby Garmazeryjne**  
**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

**REJAN OKNA**

- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

www.rejan.com.pl  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**ENDOKRYNOLOG**  
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca  
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
www.orto-tech.pl

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

**PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY**

**KOMPLEKSOWA TERAPIA**  
m.in. depresję, stanów lękowych, psychoz, autyzmu, zaburzeń zachowania, pomoc rodzinom itp.

lek. med. Anna Pankiewicz

**REMEDIUM**

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 REJESTRACJA: 72 1000 100 oraz 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**KAMIENIARSTWO**  
KUŹNIK - KĘPNO  
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958

**NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY**  
ZIMOWA PROMOCJA!!!  
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA

TEL. 606 68 39 48, 602 511 136

**RATY**



# 10.180 zł dla starosty

10.180 złotych brutto będzie zarabiał nowy starosta kępiński Robert Kieruzal. Radny Włodzimierz Mazurkiewicz wytykał, że to najwyższe możliwe wynagrodzenie dla urzędnika tego szczebla.

Jednak tylko on i radny Zdzisław Burzała byli przeciwni takiemu wynagrodzeniu. Wicestarosta Alicja Śniegocka zarabiać będzie 7.500 złotych brutto.

Podczas II sesji Rady Po-

wiatu radni powołali komisję rewizyjną, na której czele stanął radny Marian Górecki. Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został Witold Janowski.

RED



## „Żyj najpiękniej jak umiesz po swojemu - charytatywnie dla Laury”

„Żyj najpiękniej jak umiesz po swojemu - charytatywnie dla Laury” - to cykl koncertów, który odbył się w miniony weekend w Kępnie. Partnerem wydarzenia było Stowarzyszenie Po Prostu Pomagam. Patronem nad koncertem objął Twój Puls Tygodnia.

Laura to młoda dziewczyna, u której zdiagnozowano nowotwór umiejscowiony na kręgosłupie. Aktualnie dziewczyna jest już po operacji i jeździ na wózku inwalidzkim. Potrzebne są pieniądze na rehabilitację, która pomoże jej stanąć na nogi.

Impreza odbyła się w hali widowiskowo-sportowej. Już w piątek na scenie pojawiły się gwiazdy hip-hopu, takie jak Kaen czy



Kleszcz, a także DJe - Robobs, DBL i inni. W sobotę odbyła się impreza w formie disco, gdzie zagrali m.in. Nokaut, Exelent, Discoboy i Łobuzy.

Uzyskane z wejściówek - cegiełek środki przeznaczone zostaną na rehabilitację chorej na nowotwór Laury, która w drugim dniu imprezy wróciła ze szpitala.

Przy dużym zaangażowaniu wielu osób i służb, zainteresowanie było takie sobie, a koszty organizacji, wynajmu hali dość duże.

- Organizatorzy zaprosili na koncert, bo to co możemy dać człowiekowi jest wielkie - mówią Kuba Zajac i Daria Obiegło. - Jeden gest nie czyni wiele, ale myślę, że mamy tu w Kęp-

nie wielu ludzi wielkiego otwartego serca i razem uda nam się wesprzeć i podać pomocną dłoń dziewczynie, która tej pomocy potrzebuje. Każdy podczas choroby potrzebuje wsparcia najbliższych i życzliwych ludzi. Warto pomagać. Tym, którzy wzięli udział w tej akcji serdecznie dziękujemy.

RED

Druhowie z  
**OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W DOMANINIE**  
organizują

**ŚWIĄTECZNĄ ZBIÓRKĘ RZECZY  
DLA PSÓW I KOTÓW**

ze schroniska dla zwierząt bezdomnych  
**AZYL ZOO w Niedźwiedziu**

Mile widziane: sucha i mokra karma, smakołyki, koce, pościel, poduszki, ubrania, ręczniki itp., zabawki, smycze, obroże, a także miski oraz stare garnki i patelnie

**ZBIÓRKA TRWA DO 21 GRUDNIA 2018 r.**

Rzeczy dla zwierząt zbierane będą:

- w remizie OSP Domanin – czwartki w godz. 17:30-19:00
- w pozostałe dni po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (609-356-545 lub 510-176-111)
- w wymienionych punktach

**ZAPRASZAMY DO WSPARCIA ZBIÓRKI!**

patronat:

## Jednostki OSP otrzymały sprzęt ratowniczy

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno przekazał sprzęt ratowniczy dla wszystkich jednostek OSP z terenu gminy. Kwota przeznaczona na zakup sprzętu to 52 tys. zł, z czego 51.475 zł stanowi dotacja, a jedynie 525 zł to środki gminy.

Dofinansowanie pozyskano z Funduszu Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. Strażacy otrzymali m.in.: torby do ratownictwa medycznego, nosze, szyny kramera,



sprzęt do oznakowania terenu akcji, oświetlenie oraz piły do drewna. Do jednostek OSP oprócz sprzętu

trafiła również kronika „Ochotnicze Strażne Wielkopolski”.

RED

REKLAMA

Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak

Zapraszam do współpracy

Kompleksowe usługi BHP

Kompleksowe usługi PPOZ

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl  
www.ad-company.pl

REKLAMA

CR-V

POCZUJ  
I UWIERZ

ZUPEŁNIE NOWA HONDA CR-V.  
STWORZONA DLA NIESAMOWITYCH OSIĄGÓW.

**HONDA**  
The Power of Dreams

HONDA RECO Remigiusz Kaźmierczak  
ul. Rogatka 6a, Opatówek k/Kalisza tel. 62 767 98 98

**ŁĘKA OPATOWSKA** Radni uchwaliли wynagrodzenie dla wójta i swoje diety  
**Nie dla propozycji przebiegu S11**



**9.910 zł brutto zarabiać będzie wójt Łęki Opatowskiej Adam Kopis. Podczas czwartkowej sesji Rada Gminy przyjęła oświadczenie, w którym wyraża sprzeciw wobec proponowanych wariantów przebiegu drogi S11.**

Ustalenie wynagrodzenia dla wójta i diet dla radnych

było jednym z ważnych, choć nie najważniejszym punktem porządku obrad ostatniej sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. Radni zdecydowali, że wójt Adam Kopis zarabiać będzie 9.910 zł brutto (wcześniej 8.795 zł), na co składa się wynagrodzenie zasadnicze - 4700 zł, dodatek funkcyjny - 1.800 zł, dodatek spe-

cialny (38% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego) - 2.470 zł oraz dodatek za wieloletnią pracę - 940 zł. Zróżnicowana dieta radnego wynosić będzie 500 zł (wcześniej 300 zł), nieco więcej, bo 600 (zł dostanie wiceprzewodniczący rady, a dieta przewodniczącego wynosić będzie 1.300 zł.

Wójt zaapelował, aby rada zajęła stanowisko w sprawie planowanego przebiegu drogi S11. - Nie podjęcie jakiegokolwiek stanowiska nie będzie niczym dobrym - przekonywał. - Na tę chwilę jako Adam Kopis, mieszkaniec gminy a dziś również jako wójt stoję na stanowisku, żeby ingerencja w zabudowę mieszka-

niową na terenie gminy Łęka Opatowska była żądna, żeby nie było wyburzenia domów, żeby nie było jakichkolwiek ingerencji w strukturę tego wszystkiego co istnieje i czego ludzie się dorobili.

W tym też duchu było wydane przez Radę oświadczenie. - Rada Gminy w Łęce Opatowskiej wyraża sprze-

ciw wobec zaproponowanych wariantów przebiegu drogi S11 - czytamy. - Wnioskujemy, aby droga przebiegała w linii prostej i na jak najdłuższych odcinkach była usytuowana do linii kolejowej, a jej budowa nie powodowała wyburzeń istniejących obiektów i budynków mieszkalnych. Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie budowy zjazdu na terenie naszej gminy. Rada uchwaliła również ekwiwalent pieniężny dla członków OSP za udział w działaniu ratowniczym, który będzie wynosił 15 zł za każdą godzinę oraz tyle samo za udział w szkoleniu pożarniczym.

RED

**KĘPNO** Wystawa malarska artystów amatorów naszego powiatu  
**Miszmasz w bibliotece**

**23 listopada Stowarzyszenie Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego zaprosiło sympatyków do siedziby Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie na otwarcie wystawy malarstwa "Miszmasz".**

Zainteresowanie przeszło oczekiwania organizatorów, sala wypełniona była po brzegi. Licznie zebrani na wernisażu witali dyrektor Powiatowej Biblioteki Wiesław Walas oraz prezes Stowarzyszenia Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego Janina Mielcarek-Gorzenkowska.

Jest mi naprawdę miło gościć Państwa i witać na spotkaniu razem z nami. Czujemy się szaczeni, że ten wieczór będzie spędzić tutaj - wyznał Walas. Na początku wystąpiła Julia Leśniarek i zaśpiewała piosenkę z repertuaru Barbary Krafftówny „W czasie deszczu dzieci się nudzą”. Dzisiejsza wystawa ma tytuł - Miszmasz. Chodzi



o różnorodność - mówiła Janina Mielcarek-Gorzenkowska. - Nie było określonego narzuconego tematu prac na tę wystawę i dobrze, bo nie każdy dobrze czuje w danym temacie. W temacie miszmasz każdy przedstawił prace takie, jakie w swojej kolekcji uważał za najważniejsze. Rysował to, co lubi i czym się zachwyca, to co chciałby zawsze namalować. Nie określano techniki malowania, przedstawione

obrazy malowane są olejem, akrylami, pastelami, akwarelami. Mamy tutaj przedstawioną wielką różnorodność, jeśli chodzi o tematykę, mamy obrazy balistyczne, abstrakcje, fantastykę, obrazy przedstawiające zwierzęta, portrety prawdziwy miszmasz, prawdziwa różnorodność podkreśliła prezes.

Kolejny akcent muzyczny to koncert uczniów PSM I st. Aleksandra Tansmana w Kępnie. Jako pierwszy wystąpił

Dawid Kałuźny (uczeń klasy skrzypiec T. Kuzio). Zaprezentował utwór "Ląbędz" - Camille Saint-Saëus, akompaniowała E. Szymańska Julian Rozwadowski (klasa akordeonu S. Mocha) zagrał dwa utwory: Łukasz Woś - Mała suita cz. I Preludium, Andrzej Tuchowski - Jazz toccata. Marta Idzikowska (klasa fortepianu L. Rydz) zaprezentowała Nokturn cis - mollop.posth - F. Chopina. Koncert zakończył J. Rozwadowski prezen-



tując utwory - Tańce robotów cz.IV Bogdana Dowłasza i Intermex - E. Derbenko.

Prezes TMZK Marian Lorenz gratulował artystom wspaniałych prac. Wspomnił o koncercie organmistrza A. Popławskiego i prelekcji książki „Rychtalscy organmistrzowie”, egzemplarze której przekazał do

PSM I st. im. A. Tansmana oraz prezes SPAPK. Zwiewieniem spotkania było wykonanie przez J. Leśniarek piosenki "Dziś prawdziwych cyganów już nie ma". Potem zaproszono wszystkich na zwiędanie wystawy, rozmowy z artystami oraz kawę, herbatkę i ciasteczka.

ŁM

**Podsumowanie nauki pływania**

**W listopadzie zakończyła się IX edycja zajęć nauki pływania w gminie Trzcinka dla uczniów ze szkół podstawowych w formie pozaszkolnych zajęć sportowych. Zajęcia odbywały się od września, a tegoroczna edycja w ramach realizacji rządowego projektu pn. „Umiem pływać” ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Operatorem zadania było Wielkopolskie Zrzeszenie LZS z Poznania.**

Zajęcia odbywały się w obiekcie krytej pływalni w Słupi p. Kępnem z częstotliwością raz w tygo-

dniu. Przed rozpoczęciem nauki pływania wszyscy uczestnicy tradycyjnie otrzymali czepki pływackie. Za prawidłową realizację i przebieg zajęć odpowiedzialni wykwalifikowani instruktorzy i ratownicy.

Zrealizowano program zgodnie z przyjętym planem zajęć powszechnej nauki pływania. Były m.in. zanurzenia w wodzie, ćwiczenia prawidłowego oddechu podczas pływania, ćwiczenia wypornościowe, proste skoki do wody, ćwiczenia ruchów napędowych. Nie zabrakło też różnych gier i zabaw z wykorzystaniem oznaczonych elementów oraz sprawdzianów umiejętności.

Realizacja projektu zakończyła się wreczeniem uczestnikom projektu przez wójta Grzegorza Hadzika pamiątkowych medali „Umiem pływać 2018”.

RED



**Charnorynkowa wartość zabezpieczonego towaru to pół mln zł**  
**Policjanci znaleźli 9 kg narkotyków**

**Ponad 9 kilogramów narkotyków i kilka tysięcy tabletek ekstazy zabezpieczyli kępińscy policjanci podczas działań operacyjnych w ramach zwalczania przestępczości narkotykowej. Zatrzymano dwie osoby, jedna z nich została tymczasowo aresztowana.**

19 listopada dzielnicowi z Łęki Opatowskiej zatrzymali 24-letniego mieszkań-



Fot. KPP Kępno

ca Kępna, przy którym znaleziono blisko 100 gramów amfetaminy. Dalej sprawę przejął już policjanci z Wydziału Kryminalnego. Jeszcze tego samego dnia, dzie-

ki ich natychmiastowym działaniem, wytypowano mężczyznę, który sprzedawał amfetaminę 24-letkowi. - Policjanci zatrzymali 41-letniego mieszkańca powiatu kępińskiego, co do którego zachodziło podejrzenie, iż może stać za handlem narkotykami na szeroką skalę - mówi sierż. Justyna Niczke, oficer prasowy KPP w Kępnie. - Przeszukano jego miejsce zamieszkania, gdzie odnale-

zono i zabezpieczono blisko kilogram narkotyków: marihuany oraz amfetaminy, a także przedmioty służące do ich dystrybucji. Funkcjonariusze zabezpieczyli także znaczną ilość pieniędzy, co do których zachodziło podejrzenie, iż mogą pochodzić z przestępczego procederu.

Następnego dnia kryminalni ustalili kolejne miejsca na terenie powiatu kępińskiego, gdzie zatrzyma-

ny ukrywał narkotyki. W trakcie przeszukań funkcjonariusze odnaleźli ponad 8 kilogramów narkotyków: marihuany, amfetaminy oraz kilka tysięcy tabletek ekstazy. Narkotyki były już przygotowane do dalszej sprzedaży.

Zatrzymani usłyszeli zarzuty wprowadzania do obrotu i udział w obrocie znacznymi ilościami środków odurzających i psychotropowych - dodaje sierż. Niczke.

Wobec 24-latką prokurator zastosował dozór policyjny. 41-latek został aresztowany na okres trzech miesięcy. Charnorynkową wartość zabezpieczonych narkotyków, szacuje się na około pół miliona złotych.

Sprawa ma charakter rozwojowy. Za wprowadzanie do obrotu i uczestnictwo w obrocie znacznymi ilościami narkotyków grozi kara od 2 do 12 lat więzienia. RED



**MROCZEN** Kolejna premiera na deskach mroczerńskiego teatru

**"Sen Nocy Letniej"**

**W minioną niedzielę teatr "Echo Pałacu" przy Szkole Podstawowej w Mroczeniu wystawił spektakl pt. "Sen Nocy Letniej" Williama Szekspira w reżyserii Joanny Gruszki i Elżbiety II-skiej. To już dziewiąta premiera przygotowana przez uczniów tej szkoły.**

Główną rolę w spektaklu - Hermię, córkę króla Egeusa zagrała Milena Winiar-

ska. W Zeusa wcielił się Michał Maksim. Herę zagrała Magda Jerczyńska. Tezeusza - Jakub Rabiega, Hipolita - Maja Michalska, Lizandera - Jan Oszenka, Helenę - Nicola Łyczkowska, Demetriusza - Bartłomiej Wierchołek, Eugeniusza - Wiktor Jerczyńska, Tytanię - Alicja Kaźmierczak, Oberona - Karolina Napierała, Puka - Martyna Czaja, Grosz-

ka - Milena Obsada, Pajęczynkę - Marta Kurzawa, Filostratesa - Julia Stasiowska, Pigwę - Marta Maksim a Duda - Michał Mądry. Kolejni odtwórcy rol to: Spój - Julia Michalska, Spodek - Oliwia Malcher, Ryjek - Julia Ruszkowska. Była też liczna grupa tancerzy. Układ taneczny opracowała Natalia Jańska, muzykę - Paweł Hańczak a sceno-

ografię Kazimierz Orszulak i Jerzy Moś. Ekipa techniczna: Kacper Wiecezorek i Filip Gierak.

Po zakończeniu spektaklu artystom dziękowano długimi owacjami na stojąco. - Jestem pod ogromnym wrażeniem tego co dzisiaj widziałem na scenie. Naprawdę się rozwijacie i jesteście coraz lepsi. Cieszę się, że jako Santander

Bank Polska poprzez naszą fundację możemy wspierać takie przedsięwzięcia - podkreślił dyrektor kępińskiego oddziału banku Tomasz Gatner.

Cieszę się, że tylu mamy

widzów, bo ta młodzież poświęciła wiele trudu i pracy - podkreślała wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. - To co się działo, to jak zagrali, to przecież są wytrawni aktorzy. MŁ

REKLAMA

**POLPEL PELLET PREMIUM**

- PELLET Z DREWNA LIŚCIĄSTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI  
Chojecin Szum 5a 63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

**Multi Mediq**

**Specjalistyczne Gabinety Lekarskie Multi-Mediq**

Rejestracja telefoniczna: **662 518 713**  
pon-pt 8:00-20:00, sob. 8:00-13:00

Kardiologia  
Neurologia  
Ortopedia  
Medycyna Estetyczna  
Ginekologia  
Dietetyka

**Lekarze z dużych miast blisko Ciebie !!!**

Mikorzyn 55b, 63-600 Kępno (przy Aptecę św. Idziego)  
www.multi-mediq.pl

**PRACOWNIK ALUMINIUM**

Zatrudnimy do pracy w nowoczesnej hali produkcyjnej przy produkcji okien i drzwi z aluminium, drobne prace ślusarskie, praca na maszynach CNC, obróbki skrawaniem.

Wymagane doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku - 1 rok, dokładność, odpowiedzialność.

Wynagrodzenie w przedziale 3200-4400 brutto zależy od umiejętności i efektów pracy.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 62 590 30 71 w godz. od 8.00 do 16.00 lub e-mail: kadry@teampplast.pl.

**SIŁOWNIA & FITNESS**  
MLYŃSKA 1C, KĘPNO

**ISTB GYM**

TRENINGI PERSONALNE  
PLANY TRENINGOWE  
DIETY I SUPLEMENTACJA

JEDZIEM TAM!

Z NAMI OSIĄGNIESZ SWOJE CELE.

NR1 MIESIĄC

# "Stop Smog - Kępno Wolne Od Smogu"

19 listopada w Kinie SOKOL-NIA odbyła się konferencja pt. "Stop Smog - Kępno Wolne Od Smogu", realizowana w ramach projektu "Kępno wolne od smogu, czyli upowszechnianie wśród mieszkańców pozytywnych zachowań przyjaznych środowisku poprzez organizację konkursów, konferencji i wydanie publikacji o tematyce ekologicznej".

Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia związane z niską emisją i jej wpływem na środowisko i zdrowie człowieka, możliwości i sposoby ograniczenia i eliminowania niskiej emisji. Dodatkowo przedstawiono problematykę prawidłowej segregacji odpadów w ramach nowych za-



rad, które będą obowiązywały na terenie Gminy Kępno od 1 lipca 2019 roku.

Prelekcję na temat segregacji odpadów przedstawiła Anna Krysińska z Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa. Omówiła nowy system selektywnego zbierania odpadów komunalnych w podziale na 5 frakcji odpadów: tworzywa sztuczne i metale, papier, szkło, odpady biodegrado-

walne oraz odpady resztkowe (zmieszane). Ponadto przedstawiono sposoby postępowania z powstającymi w gospodarstwach domowych odpadami problemowymi, takimi jak żarówki, baterie, pojemniki po farbach itp. Na koniec zaprezentowano pokrótce funkcjonowanie ZZO i drogę odpadów od przyjęcia do przygotowania do sprzedaży.

Kolejny wykład przeprowa-

dziła Hanna Schudy z Dolnośląskiego Alarmu Smogowego. Tematem była niska emisja w Kępnie oraz jej wpływ na zdrowie mieszkańców. Pani Schudy przedstawiła bardzo zły stan zanieczyszczenia powietrza w Polsce i Kępnie pyłami PM 10, PM 2,5 oraz benzo(a)piranem oraz jego konsekwencje dla zdrowia ludzi. Poruszony został także problem ustanowionych w Polsce

norm zanieczyszczenia powietrza o wiele bardziej liberalnych niż normy nie tylko w Europie zachodniej ale także w krajach naszego regionu.

Radosław Gawlik z Dolnośląskiego Alarmu Smogowego oraz Stowarzyszenia Eko-Unia, zaprezentował wykład na temat: "Smog, zmiany klimatu, zagrożenia lokalne i globalne". W tej prezentacji zostały przedstawione dowody na postępujące ocieplenie się klimatu i jego wpływ na środowisko i człowieka.

Poruszano problem skónczonej ilości zasobów nieodnawialnych, nieuchronnego ich wyczerpywania się oraz konieczności zmian w systemie gospodarczym. Zaprezentowano także działania zmierzające do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery podjęte na szczeblu

administracyjnym oraz przez organizacje społeczne i ekologiczne. Mówiono o szerszym wykorzystywaniu odnawialnych źródeł energii, które mogą zostać wykorzystane do zahamowania lub zatrzymania postępujących zmian.

Ostatnia prelekcja dotyczyła rozwoju sieci ciepłej w Kępnie, którą przedstawił Bogdan Bieniak, prezes spółki Energetyki Ciepłej Kępno. Omówił dotychczasowy rozwój sieci ciepłej na terenie miasta oraz plany jej dalszej rozbudowy.

Konferencja miała charakter otwarty, więc oprócz zaproszonych gości: przedstawicieli instytucji publicznych i szkół, przedsiębiorców, udział wzięli także mieszkańcy miasta i Gminy Kępno.

UM

## Euroweek 2018 - II edycja



W dniach od 14 do 18 listopada siedemnastoosobowa grupa uczniów Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej z klas IV-VIII wraz z opiekunami Patrycją Tulij oraz Magdaleną Nikodem wyjechała do Międzygórza (okolice Kłodzka) na 5-dniowy obóz językowy „Euroweek”.

W pierwszym dniu obozu odbyło się oficjalne powitanie uczestników. W kolejnych dwóch dniach uczniowie poznawali kraje, takie jak Meksyk, Tajlandie czy



Kosowo. Dzieci podzielone były na dwie grupy wiekowe. Uczniowie klas 4-6 stanowiły młodszą grupę, uczniowie klas 7-8 starszą. Podczas zajęć uczestnicy

wykonywali różne zadania, poznawali siebie nawzajem, tworzyli filmiki, musieli wykonać się umiejętnością pracy w grupie, twórczością, poczuciem humoru oraz od-

wagą i znajomością języka angielskiego. Każdy dzień rozpoczynał się od Energizera - czyli rozgrzewki na świeżym powietrzu. Wszyscy uczestnicy brali udział w zajęciach tanecznych na pobliskim boisku. Następnie uczniowie uczestniczyli w zadaniach typu: Creativity Activity, Team Building Game, Cultural Show lub Workshop. Wieczorami odbywały się dyskoteki lub Party Pizza. Podobnie jak w zeszłym roku dzieci z Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej poznały wielu interesujących wolontariuszy z różnych zakątków świata. Nawiązali znajomości z osobami ze innych szkół, integrowali się z swoimi kolegami i koleżankami ze szkoły. Odbyła się także piesza wycieczka do Ogrodu Bajek.

W niedzielę po śniadaniu dzieci wyruszyły w drogę powrotną. **Patrycja Tulij**

## Inwestycja zakończona



Zakończyła się inwestycja pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w tym rozdzielnicę sieci ogólnospławnej oraz budowa systemu zaopatrzenia w wodę wraz z odtworzeniem dróg w miejscowości Trzcinica - etap I”. Zadaniem objęte były ulice Jana Pawła II, Młyńska, ks. Białka, Kościelna i Poczta w Trzcinicy.

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Budowlane „M. Wawrzyniak” z Ostrzeszowa, a wartość całkowita prac wyniosła 5.245.094 zł, z czego 2.771.270 zł to dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Działania 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa.

W ramach wykonywanych prac powstało 3820 mb kanalizacji sanitarnej i 421 mb przykanalików kanalizacji sanitarnej, 466 mb kanalizacji deszczowej oraz 2840 mb sieci wodociągowej i 845 mb przyłączy wodociągowych. Wybudowano nową przepompownię oraz wyremontowano kolejną. Odbudowano także ulice Ks. Białka, Kościelną i Poczta. Poza tym zakresem wybudowano ulicę Młyńską. Łącznie 1740 mb nowych dróg. **UGT**

## Nowy ogródek dydaktyczny w Donaborowie



Gmina Baranów dostała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na utworzenie ogródka dydaktycznego przy Szkole Podstawowej w Donaborowie.

Prace nad tym zadaniem zostały zakończone na początku listopada, a wykonywała je firma OGRODNIC-

TWO „Świat Roślin” z Braliną. W ramach projektu została zagospodarowana kawałek ziemi za szkołą, dokonano nasadzeń 300 szt. krzewów, bylin, kwiatów i ziół. Na terenie ogródka zamontowano tablice edukacyjne z botaniki i zoologii oraz dotyczące świadomości ekologicznej, a także stoły z ławkami, aby mogły się tam odbywać lekcje przyrody na



świeżym powietrzu. Pomocnym będzie drewniany domek narzędziowy w wyposażeniu. Dzieci ze szkoły będą mogły urządzać własne grządki, dokarmiać ptaki dzięki karmikom oraz obserwować zachowania owadów w pobliżu zamontowanych „hotele”, segregować śmieci w specjalnych pojemnikach, czy założyć ekologiczny kompostownik. Zakupiono

przybory naukowe tj.: stacje meteorologiczną, mikroskop, sensor powietrza.

Wartość dotacji opiewała na kwotę 24.120,00 zł, a całość zadania wyniosła 26.800,00 zł brutto.

Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. **RED**

## Kontynuacja inwestycji gazowej



W Trzcinicy kontynuowana jest inwestycja gazu ziemnego. W ramach obecnie realizowanego etapu powstanie odcinek łączący poprzednio wykonany odcinek ze stacją zasilającą. Prace realizowane są na ulicach

Młyńskiej i Jana Pawła II do skrzyżowania z ulicą Ks. Białka. Wykonanie tego etapu umożliwi funkcjonalne korzystanie z gazu ziemnego na całym tegorocznym odcinku. **UGT**

# Honorowy Darczyńca w muzeum

## KĘPNO

27 listopada w Muzeum Ziemi Kępińskiej miało miejsce spotkanie ze Zdzisławem Depczyńskim, potomkiem działacza kępińskiego w okresie międzywojennym Mieczysława Depczyńskiego, który wcześniej przekazał do muzeum wiele materiałów obrazujących historię miasta i regionu.



W spotkaniu uczestniczyła m.in. Krystyna Sumisławska, autorka książki „Życie kulturalno-społeczne Kępna i powiatu w okresie międzywojennym”, która powstała w znacznym stopniu dzięki materiałom Zdzisława Depczyńskiego, i to ona była pośrednikiem, jeśli chodzi o przekazane muzeum materiały.

- W mojej pracy pisałam o ludziach, którzy działali na rzecz Kępna, m.in. o panu Mieczysławie Depczyńskim - wyznała Krystyna Sumisławska. - Wtedy w latach 70-tych otrzymałam od jego żony wiele materiałów i dokumentów, zdjęcia rodzinne i dokumentujące jego działania na terenie Kępna.



Materiały zostały przekazane do Towarzystwa Miłośników Ziemi Kępińskiej, część z nich skopiowana za zgodą darczyńcy i podjęto decyzję o przekazaniu do muzeum, gdzie zostały odpowiednio skatalogowane i wzbogaciły zbiory muzeum.

Przekazany rękopis pt. „Powiat Kępiński za cza-

sów GRENZCHHUTZU 1918-1920” został przepisany i wydany nakładem kępińskiego muzeum.

Z. Depczyński przywiózł ze sobą oprawiony maszynopis, który zawiera wspomnienia ojca dzień po dniu, tego co się działo w Kępnie od jego przyjazdu do roku 1963. - Na razie oddaje ten

pamiętnik w depozyt, wyrażając zgodę na powielenie, a potem jako pamiątkę przekazuje to swojej wnuczce - poinformował. - Dla mnie to niesamowicie cenna rzecz, dlatego że to nie jest typowy pamiętnik rodzinny, to jest pamiętnik miasta Kępna. Tam jest tak dużo poruszonych spraw społecznych. To jest kronika działalności każdego dnia w Kępnie. **Mł**

### Mieczysław Depczyński

Brał udział w I wojnie światowej. Wrócił z niej do Poznania, gdzie brał udział w Powstaniu Wielkopolskim. W roku 1922 został skierowany do Kępna do pracy w redakcji gazety "Nowy przyjaciel ludu" (redaktor naczelny), był też wieloletnim kierownikiem drukarni w Kępnie. Odnznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, Wielkopolskim Krzyżem Powstańcym i innymi odznaczeniami państwowymi. Spoczywa na cmentarzu w Kępnie.

## Przekazanie sprzętu w Trzcinicy

28 listopada w Urzędzie Gminy w Trzcinicy odbyło się przekazanie wyposażenia i sprzętu ratownictwa.

Gmina Trzcinica otrzymała dotację celową w wysokości 31.677 zł w ramach Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Mini-

ster Sprawiedliwości. Gmina Trzcinica po przeprowadzeniu procedury przetargowej zakupiła i przekazała jednostkom OSP: detektor napięcia, latarki akumulatorowe, pilarki do drewna, zestawy do stabilizacji pojazdów, sprzęt do oznakowania te-

renu, piła ratownicza i defibrylator. Zadaniem objęte jest wszystkie osiem jednostek OSP funkcjonujących w Gminie Trzcinica.

Wartość całkowita realizacji projektu to 31.997 zł, w tym 319 zł to środki własne Gminy Trzcinica. **UGT**



### OFERTY PRACY

**PRACA**  
Doradca Klienta  
Miejsce Pracy: Ostrzeszów  
mediaexpert

Media Expert to największa sieć elektromarketów RTV, AGD, IT i multimediiów w Polsce – poprzez 400 elektromarketów jesteśmy obecni na ponad 320 polskich miastach na terenie całego kraju. Sieć zatrudnia ponad 7 tys. pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy pracowników na stanowisko:

#### Co możesz zyskać pracując u nas:

- Umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu, bez okresu próbnego!
- Wysokie wynagrodzenie połączone z atrakcyjnym systemem premiowym
- Preferencyjne warunki zakupu sprzętu z oferty Media Expert
- Ubezpieczenie dla Ciebie i Twoich bliskich
- Możliwość skorzystania z dofinansowania karty MultiSport
- Specjalne premie świąteczne oraz liczne konkursy sprzedażowe
- Pomoc i opiekę naszej fundacji „Włącz się” dla Ciebie i Twoich bliskich

#### Pracując u nas będziesz odpowiedzialny/a za:

- Fachowe doradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu
- Kompleksową obsługę Klienta według standardów firmy
- Sprzedaż usług finansowych i ubezpieczeniowych

#### Jeżeli jesteś osobą, która:

- Chce się rozwijać i poznawać techniki sprzedaży
- Uwielbia rozmawiać z ludźmi i obsługa Klienta to dla Ciebie przyjemność
- Interesujesz się nowinkami technologicznymi i chcesz mieć do nich dostęp z pierwszej ręki
- Posiadasz doświadczenie w sprzedaży lub bezpośredniej obsłudze Klienta

**To praca idealna dla Ciebie!**

Nie czekaj wyślij nam swoje CV a skontaktujemy się z Tobą niezwłocznie.

Prosimy o przesłanie swojego CV poprzez stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl).

W zakładce OFERTY PRACY (zamieszczona w prawym górnym rogu) proszę o wybranie interesującej Państwa oferty i zaaplikowanie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj teraz”.

Chcesz dowiedzieć się więcej o pracy w Media Expert? Wejdź na stronę [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl)

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG S.A., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 101, poz. 926)”

**mediaexpert**

## GLT

GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

## MONTERÓW, RUSZTOWAŃ

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2

#### Wymagania:

- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,
- szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)
- mile widziany j.angielski
- Pracodawca zapewnia:
- przejazdy do/z Szwecji
- przejazdy do/ z pracy
- zakwaterowanie
- ubrania robocze/ narzędzia
- atrakcyjne wynagrodzenie
- godzinowe płatne każdego 10- tego na konto w PLN

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182. 1662)".

63-500 Rójów, ul. Wroclawska 45  
tel. 881 941 135  
office@glt.com.pl  
pon. - pt 7:00-16:00  
www.glt.com.pl

**METALFACH**  
Firma METALFACH  
zatrudni pracownika na stanowisko  
**MONTER KONSTRUKCJI**  
Praca przy obudowie hal

Płyta warstwowa, dachy - papy termozgrzewalne, membrany.  
Obróbki blacharskie, rynny i wszystko co związane z wykończeniem hal

- Zapewnione badania wysokościowe, szkolenia bhp
- dobre ubezpieczenie grupowe
- możliwość zrobienia uprawnień na podesty ruchome

Doświadczenie nie jest wymagane!

Tel. 693 212 700  
e-mail: mt-01@o2.pl

**BEST PUR**  
Polymers  
Firma "BEST PUR POLYMERS"  
Sp. z o.o. sp.k. w Krązkowach  
**ZATRUDNI:**

- Specjalista ds. obsługi klienta
- Specjalistę ds. przygotowania produkcji
- Aparatowego
- Operatora CNC
- Magazyniera
- Pracownika biurowego magazynu
- Operatora wózka widłowego

CV proszę wysyłać na adres e-mail: [bestpur@bestpur.com.pl](mailto:bestpur@bestpur.com.pl)  
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 605 823 808 lub osobiście w siedzibie firmy Krązkowy 51E, 63-600 Kępno

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam dwie działki budowlane w Laskach (gm. Trzcinica) o pow. 880 m<sup>2</sup> (8,8 ar) na nowo powstałym osiedlu domków jednorodzinnych. Sprzedaż bez pośredników. Tel. 531 307 674

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m<sup>2</sup> na trasie Grabów- Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam dom w Ostrzeszowie lub zamienię na 3-pokojowe mieszkanie w bloku za dopłatą. Tel. 692 342 189

**SPRZEDAM BUDYNEK MIESZKALNY Z ZABUDOWANAMI GOSPODARCZYMI.** TEL. 662 965 443

Sprzedam działkę w Chojęcin-Parcele przy drodze Chojęcin-Działosze. Atrakcyjne położenie. Tel. 667 658 560

Sprzedam dwie działki budowlane w Laskach o powierzchni 880 m<sup>2</sup> (8,8 ara). Sprzedaż bez pośredników! Tel. 531 307 674

Sprzedam działkę 415 m<sup>2</sup>, Grabów n/Pr. ul. Kępińska 11, zabudowana, lokal użytkowy 153 m<sup>2</sup>, na dział. gosp. Własny parking, ks. wieczysta, blisko centrum. Tel. 508 379 330

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969

Działka rekreacyjna 1,27 ha możliwość podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, hol, ogrzewanie podłogowe, gazowe, oddzielne wejścia i wjazdy. Tel. 501 944 160

Sprzedam działkę 1215 m<sup>2</sup> na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam lub wynajmę budynkę mieszkalny z halą o pow. 300 m<sup>2</sup> na terenie działki o pow. 1800 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze w odległości 9 km od Kępna i 9 od Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam dom o pow. 180 m<sup>2</sup> z możliwością podziału na 2 lokale, posiada 2 osobne wejścia, umeblowany, duży balkon, 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 2 korytarze, 2 skrytki do zamieszkania od zaraz do dyspozycji ogród 667 m<sup>2</sup>. Okolica spokojna, cicha blisko las, od centrum 2 km. Tel. 509 596 301

Sprzedam działkę 2000 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom + zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 100 m<sup>2</sup> z działką 13 arów + budynki gospodarcze, prąd + woda, przy drodze asfaltowej na Skrzyńkach. Tel. 604 660 943

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 71,94 m<sup>2</sup> do całkowitego remontu, cena 85.000. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 976 m<sup>2</sup> w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam stodołę o pow. 400 m<sup>2</sup> na działce 450 m<sup>2</sup> w centrum Kępna, ul. Skońska. Tel. 663 075 354, 782 024 794  
Sprzedam działkę uzbrojoną 722 m<sup>2</sup>, dostęp do drogi asfaltowej Olszyna-Ostrzeszów. Tel. 722 179 715

**SPRZEDAM DOM W CENTRUM KRASZEWIC. TEL. 661 973 442**

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w nowym bloku na ul. Grunwaldzkiej 9 w Ostrzeszowie lub zamienię na mały domek jednorodzinny z małą dopłatą, wspólnota, niski czynsz. Tel. 731 044 179

Sprzedam mieszkanie w Rychtalu, spółdzielcze, własnościowe na os. 600-lecia o pow. 75 m<sup>2</sup>, parter, 3 pokoje, kuchnia + garaż. Tel. 796 257 837

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe o pow. 48 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, parter, na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, niski czynsz, cena 220.000. Tel. 691 327 170 po 20.00

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m<sup>2</sup>, duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnia, łazienka, przedpokój. Wszystkie pomieszczenia przestronne, balkon, altanka, ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 90.000 zł do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam posiadłość przy drodze asfaltowej w Myjach, 1,5 km. od Ostrzeszowa, dom, stodoła, obora, budynek gosp., 3 garaże, działka 5500 m<sup>2</sup>, 2700 m<sup>2</sup> zajmuje las, dom o pow. 160 m<sup>2</sup>, nadaje się do mieszkania od zaraz, 7 pokoi, 2 łazienki, kuchnia, idealny na prowadzenie dział. gosp., hurtowni, stolarni, magazynów. Tel. 691 288 935

Sprzedam 3 działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1100 m<sup>2</sup> każda, dojazd do drogi asfaltowej naprzeciwko Myje 37. Tel. 601 251 129

Sprzedam działkę rolną o pow. 0,70 ha w Kuźnicy Grabowskiej, cena do uzgodnienia. Tel. 793 505 788

Sprzedam lub wydzierżawię halę o pow. 500 do 1000 m<sup>2</sup>. Tel. 795 510 585

Sprzedam działki 8 i 10 ar na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcin Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m<sup>2</sup> wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2 stanowiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m<sup>2</sup>. Tel. 694 805 596

Sprzedam 3 działki budowlane 1056 m<sup>2</sup>, przy drodze asfaltowej, teren uzbrojony, Torzeniec. Tel. 608 631 719

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno Mechnice. Tel. 665 051 319

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m<sup>2</sup>, usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam grunt pod inwestycję (6,3 ha) na wzgórzu w Parzynowie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m<sup>2</sup>, Myje-Potaśnia, ul. Czereśniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam grunt pod inwestycję. Tel. 607 985 522

Sprzedam działki budowlane w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m<sup>2</sup>. Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 607 985 522

Cieszęcin. Sprzedam działkę 10 ar. 39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

**Kottly c.o.**  
www.kotlyleszka.pl

Atestowane kotły c.o. z podajnikami na ekogroszek oraz pellet.

**5 KLASA EcoDesign**

TEL.: 791 534 534  
TEL.: 792 534 534 kotlyleszka@vp.pl  
TEL/FAX: 62 785 17 05 Dziadowa Kłoda ul. Parkowa 25

**ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!**

**NOWY PORTAL**

**MultiHome.pl**  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

www.MultiHome.pl

**Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale**

Ostrzeszów. Grunt inwestycyjny przy drodze DK 11 o pow. 74 ar + budynek mieszkalny pow. 150 m<sup>2</sup>. Wiele możliwości zabudowy terenu. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Dom wolnostojący o pow. 150 m<sup>2</sup> usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 74 ar. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z balki na dużej atrakcyjnej działce. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Nowy budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej z garażem. Pow. 106,8 m<sup>2</sup>. Cena: 395.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Jana Pawła II. Dom w zabudowie szeregowej. Pow. 106,8 m<sup>2</sup> w tym 3 pokoje + salon z kuchnią, łazienka, wc, garaż. Cena: 375.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam dom wolnostojący o pow. 124,59 m<sup>2</sup>. Bardzo atrakcyjna działka 21 ar. Cena: 269.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Na sprzedaż działki budowlane na tle lasu o pow. od 1.696 m<sup>2</sup> do 2.113 m<sup>2</sup>. Cena: 33 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Jutrków, gm. Wieruszów. Sprzedam malowniczy grunt o pow. ok. 1,22 ha pod zabudowę mieszkaniowo - usługową. Cena 292zł/m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

**AMEK** Dystrybucja i transport gazu

**Rozlewnia gazu płynnego**  
63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45

**Dobra jakość w atrakcyjnej cenie**

**Tel. 537 387 147**

**KUP ZBIORNIK NA WŁASNOŚĆ GAZ=PELLET DOSTAWY GAZU DO CELÓW GRZEWczych**

**Tel. 691 255 379**

o pow. ok. 63 m<sup>2</sup>. Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Stan deweloperski. Cena: 249.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Krażkowy nowe osiedle. Na sprzedaż dom w stanie deweloperskim - zabudowa szeregowa. Pow. ok. 65 m<sup>2</sup>. Dwa pokoje, salon, dwie łazienki, hall. Cena: 249.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Nowa Wieś Książęca. Na sprzedaż dobrze prosperująca, dochodowa i bogato rozbudowana agroturystyka o łącznej pow. mieszkalnej ponad 500 m<sup>2</sup>. Teren ponad 3 ha. Tel. 609 00 88 88

Rojów. Na sprzedaż piękna posiadłość. Dom + pomieszczenie gospodarcze na dużej działce z stawem i lasem o pow. Pow. 1,95 ha. Idealne również pod agroturystykę. Tel. 609 00 88 88

Mroczeń. Dom o pow. 100 m<sup>2</sup> + pomieszczenia gospodarcze i garaż. Duża działka 3.800 m<sup>2</sup>. Cena 265.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Na sprzedaż grunt inwestycyjny o pow. 70 ar bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej 482 (stara DK8). Cena: 88 zł/m<sup>2</sup> netto. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam duże mieszkanie z garażem w centrum Kępna. Zadbane. Umeblowane. Bez remontów. Z dobrych rąk. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyła Góra. Na sprzedaż dwie działki budowlane pod lasem o pow. ok. 1.000 m<sup>2</sup>. Cena 35 zł/m<sup>2</sup> Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Na sprzedaż grunt o pow. 5.000 m<sup>2</sup>, ŁIV klasa ziemi. Cena: 29.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Krażkowy Osiedle "Pod Dębem". Na sprzedaż dom w zabudowie szeregowej

Galewice. Na sprzedaż dom o pow. ok. 150 m<sup>2</sup> wraz z budynkiem gospodarczym i dwoma garażami. Nieruchomości położone na działce o pow. 1.531 m<sup>2</sup>. Cena 315.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Domasłów, gm. Perzów. Działka o pow. 6.200 m<sup>2</sup> położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: woda, energia elektryczna, siła, telefon i kanalizacja - w ulicy. Cena: 20,80 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Osiek, gmina Galewice. Sprzedam dom na wsi z bardzo dużą działką. Cena: 119.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Baranów - Murator. Na sprzedaż wykończony nowy dom do zamieszkania od zaraz. Zabudowa bliźniacza. Garaż w bryle budynku. Bardzo dobra lokalizacja. Cena: 415.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Świba, gm. Kępno. Na sprzedaż grunt przy Drożdze Wojewódzkiej 482 (stara DK8). Idealny pod inwestycję usługową, handlową, gastronomiczną oraz hotelową. Pow. 1,25 ha. Cena: 690.000 zł. Tel. 887 41 55 55

**Działka w Kępnie ul. Poznańska, druga linia zabudowy 5000 m<sup>2</sup>, w trakcie przekształcania na zabudowę wielorodzinną, obecnie 1/2 działki pod hotel-pensjonat, a 1/2 pod domek jednorodzinny. 750.000 zł/do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Działka Kępno, ul. Sportowa 70 m od nowo-wybudowanego basenu, przy asfalcie, wszystkie media, z planem zagospodarowania pod mieszkaniówkę i usługi, możliwość wybudowania od 30-100 mieszkań. 1.900.000 zł/do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Bralin 7000 m<sup>2</sup>. Działa budowlana przemysłowo-produkcyjno-handlowa. wod-kan, prąd, światłowód, bez gaz. 90 zł netto/m<sup>2</sup> do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Trzcinica działka 4500 m<sup>2</sup>., warunki zabudowy we własnym zakresie, na przeciw nowego sklepu DINO, przy asfalcie. 80.000 zł/do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Syców działka 3000 m<sup>2</sup> pod bloki 4-kondygnacyjne, możliwość zabudowy 30-70 mieszkań, 300 metrów od biedronki, od ronda w kierunku na szpital. 880.000 zł/do negocjacji. Tel. 509 933 748**

**Sprzedam działkę, Chojęcin, 1 ha - działka z możliwością przekształcenia na 10 działek budowlanych 7-8 arów każda. Media będą w przyszłym roku. 2 linia zabudowy. 20 m od asfaltu, 300 m od strzelnicy w linii prostej. 1/3 ceny rynkowej działek na strzelnicy! 650.000 tys./do negocjacji Tel. 509 933 748**

**Brzezie między Kępnem a Sycowem, 4 działki po 1000 m.kw. każda, przy asfalcie 52 zł/m<sup>2</sup> do negocjacji. Tel. 509 933 748**









# Od małego z piłką za pan brat

Dwanaście drużyn z całej Polski zjechało się w niedzielę do Ostrzeszowa na II halowy turniej piłkarski Czech Cup 2018 rocznika 2009 i młodszy rozgrywany w hali sportowej przy ulicy Piastowskiej. Na najwyższym stopniu stała ekipa Pogoni Szczecin, gospodarze ukończyli rozgrywki na jedenastym miejscu.



Przedsmak turniejowych zmagani mieliśmy już w sobotę. Tego dnia w szranki stanęli zawodnicy z rocznika 2011, nie było podziału na konkretne miejsca, liczyła się tylko idea zapalenia w młodzieży ducha sportu, bo część z nich na pewno już na poważnie powalczy w kolejnej edycji. Gwaro-

robiło się za to w niedzielę, na trybunach całe rodziny dopingujące swoje pociechy z wykorzystaniem trąbek, pomponów i innych akcesorii stworzonych dla kibiców. Rywalizacja w dwóch grupach sześciospółkowych toczyła się od wczesnych godzin porannych. Gospodarzy, a mianowicie Akade-

mię Piłkarską Czecha los skojarzył z Widzewem Łódź (1:3), KUKS-em Zębów (1:1), Miedzią Legnica (1:1), Pogonią Szczecin (0:6) i Lechem Poznań (0:5).  
- W tamtym roku udało nam się zorganizować taki sam turniej, dlatego na obecnej edycji prościej było wysłać zaproszenia, można

powiedzieć po znajomościach udało nam się stworzyć troszkę lepsze jakościowo rozgrywki niż w 2017 - powiedział organizator a zarazem trener gospodarzy, Damian Czech. - Dojechały jeszcze dwie drużyny ze Szczecina, FASE i Pogoń, które podniosły rywalizację. Młodzi piłkarze podchodzą do tego wydarzenia bardzo poważnie, ale liczy się też zabawa i super okazja, by wykazać się z tak naprawdę topowymi drużynami w Polsce. Dzieciaki na dzień dzisiejszy grają już drugi turniej i świetnie im idzie.  
Choć AP Czecha do ćwierćfinału się nie dostała, to zawodnicy mogli być z siebie dumni, choćby po remisie z Miedzią, minimalnej porażce po rzutach karnych z Chrobrym Głogów i poko-

naniu w ostatnim pojedynku o 11 miejsce KUKS-u Zębów 2:0.  
- W akademii jestem już od roku - powiedział Bartek Cempel reprezentujący gospodarzy. - Ze wszystkimi trudno się grało, ale najbardziej z Lechem Poznań, wiadać, że trenują, ale ja też ciężko się przygotowałem. Moim piłkarskim idolem jest Messi, chce być taki jak on i wygrać tyle meczy, ile się da.  
W drugiej grupie zmierzyły się ze sobą takie tuzy jak choćby Zagłębie Lubin, Śląsk Wrocław czy Warta Poznań.  
- W Ostrzeszowie jest fajnie, jestem tu drugi raz - powiedział Piotrek Bartkowski grający dla "Miedziowych". - Najciężiej grało się ze Śląskiem Wrocław, bo przegraliśmy. Jak nie gram

- OSTATECZNA KOLEJNOŚĆ:**
1. Pogoń Szczecin
  2. Widzew Łódź
  3. FASE Szczecin
  4. Miedź Legnica
  5. Zagłębie Lubin
  6. Warta Poznań
  7. Śląsk Wrocław
  8. Lech Poznań
  9. Akademia Talentów Krotoszyń
  10. Chrobry Głogów
  11. AP Czecha (gospodarze)
  12. KUKS Zębów

w piłkę to chodzę patrzeć jak starsi grają, bo najbardziej podoba mi się w Zagłębiu jak gra Bartłomiej Pawłowski.  
Ostatecznie najlepsi okazali się piłkarze Pogoni Szczecin pokonując w finale Widzew Łódź 6:0. Najlepszym zawodnikiem został reprezentant "Portowców" Natan Ława. Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna FASE Szczecin pokonując w walce o brąz Miedź Legnicę 4:1. **Sebastian Gołdyn**

# Z optymizmem w przyszłość

Szczypiornistki Polonii Kępno przegrały we własnej hali z zawodniczkami KPR Kobierzycy II 25:30 w spotkaniu VII kolejki II ligi kobiet. Opromieniony dziesięcioma bramkami powrót po kontuzji zaliczyła obrotna Karolina Trepner, zostając tym samym najlepiej punktującą wśród "biało-niebieskich".

nianki będą każde z przeciwniczek odsyłać do kąta, jednak sam trener powtarza, że pierwszy sezon służy ograniu się w lidze a dziewczyny o czołówkę powinny bić się za rok, choć już teraz waleczności, charakteru i nieustępliwości nie można im odmówić.

Przyjezdne już na starcie wzięły sobie za cel uzbieranie bezpiecznej zaliczki i szybko rzuciły dwie bramki. "Biało-niebieskie" na pierwsze trafienie czekały trzy minuty z kilkusekundowym okładem, a defensywę gości udało się rozmontować dzięki pewnej ręce Karoliny Trepner po podaniu Weroniki Kukotko. Pomimo odgwisdywania przez sędziego błędów kroków przy kozłowaniu, gospodynie nie pozwały na zwiększenie dystansu, a składał się na to poprawnie wykonany rzut karny przez Angelikę Walczak i cudowna obrona Oliwii Duchnik po drugiej stronie parkietu przy tym

samym fragmencie gry. Jak de ja vu powtarzała się ucieczka Kobierzyc na dwa oczka i momentalne odrabianie strat przez naszą ekipę. Taki stan utrzymywał się przynajmniej do wyniku 6:6 w trzynastej minucie spotkania. Wtedy to przydarzyła się niechciana przez nikogo zadyszka, co skrzętnie wykorzystywały liderki rzucając kolejnych sześć oczek. Bramkę czujnie strzeżoną przez Dominikę Kucharską odczarowała dopiero szarżująca na prawym skrzydle Wiktoria Feja, ale i tak przewaga na ten moment wynosiła 7:12. Kępniarki dalej jednak nie rezygnowały, odpowiadały punkt za punkt, a pomiędzy 22 a 25 minuty odrobiły różnicę do trzech oczek dzięki szczelnej obronie, dobrze dysponowanej Duchnik i kolejno skutecznym rzutom Skowrońskiej, Kukuły i Trepner. Można tylko przekląć pod nosem, że bramkarka

przyjezdnych poczyniała sobie podobnie jak nasza i w ostatniej minucie dała radę wyciągnąć nie tylko rzut karny, ale i dobitkę Angeliki Walczak. Do przerwy 12:16.  
Trener Markiewicz postanowił rozdzielić po równo minuty naszym bramkarcom i w drugiej odsłonie między słupki wpuścił Martę Walczak-Hadryś. Rezerwowa solidnie rozgrzana podczas pauzy od razu odpłaciła za zaufanie i była górą już przy pierwszej interwencji. Odrobiny szczęścia brakło za to Natalii Czarczyńskiej, zawodniczka miała pomysłów konceptę na rzut karny, lecz na przeszkodzie stanęła jej poprzeczka. Z zegarkiem w ręku na otwarcie wyniku w drugiej połowie czekaliśmy aż 4 minuty i 45 sekund, cieszyć może tylko, że ten impas przerwały kępniarki, a konkretnie Weronika Kukotko. Eksploatowana była wracająca po kontuzji Trepner, to wła-



śnie Karolina po przerwie pochwalić się może zdobyczą bramkową przekraczającą ponad 50-procentowy próg całego żniwa miejscowych. Przewaga Kobierzyc w dalszym ciągu wahała się od trzech do pięciu oczek. Kępniarki udowodniły, że potrafią przetrwać nawet najtrudniejszą z prób, bowiem przy stanie 17:21 dwie minutowe kary praktycznie po sobie złapały Kukotko i Jokiel. Dziewczyny w tak trudnym momencie nie złamały się i nie dość, że Walczak-Hadryś obroniła rzut karny wykonany przez Paulinę Ilniczkę to w czteroosobowym składzie w polu Trepner dorzuciła kolejne oczko. Kibice wierzyli, że mogą stać się świadkami sensacji,

choć liderki zdawały się kontrolować grę, to momentami było gorąco. Na piętnaście minut przed końcem po trafieniach Trepner i Skowrońskiej znów "biało-niebieskie" dogoniły rezultat na 20:23 i miały piłkę w garści, ale Kucharska jakimś cudem wyczuła atomowy rzut Kukotko. Sprawy pokomplikowała jeszcze czerwona kartka Pauliny Skowrońskiej w 50 minucie, ale nawet bez niej zawodniczki Polonii walczyły do upadłego.  
Finalny rezultat to 25:30 w plecy, ale przy tak poprawnej grze na pewno włożona praca zapoczątkuje w przyszłości, być może już w sobotnim starciu z Panterami Dopiewo. **Sebastian Gołdyn**

REKLAMA

**OKNA**  
DRZWI BRAMY ROLETY  
Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NAJTANIEJ W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

Urzędowski  
Okna drewniane

**VEKA**

**LATO 2019**  
JUŻ W SPRZEDAŻY do - 40%

Dzieci od 769 zł  
Zaliczka tylko 20%  
Pakiet gwarancji GRATIS  
Tylko teraz największy wybór!

WARTA AGENCJA, Ostrzeszów ul. Kaliska 8 Tel 625058835 www.lecnawakacje.pl

603.974.427, 601.147.504

**DOMY NA LETNIEJ**

Domy o powierzchniach:  
**106,80 m<sup>2</sup>**  
+ poddasze **25,54 m<sup>2</sup>**

Nowa inwestycja w Kępnie  
Zapraszamy do kontaktu

facebook.com/DomyNaLetniej

www.kepno-domynaletniej.pl



REKLAMA

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojcin 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**SKIBEN** 10 lat  
GWARANCI

Piaski 32, 63-645 Łęka Opatowska  
Tel. 602 717 116  
e-mail: skiben@op.pl  
www.okna.skiben.pl

Niewidoczny zgrzew  
wykonany technologią V-PERFECT

**V-PERFECT**  
TECHNOLOGY

**PACHOLEK**  
**ZŁOMOWANIE**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

**GRAŻKA**  
**Garáže**  
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA**  
**GARAŻE BLASZANE**  
**BRAMY GARAŻOWE**  
**BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl



Elwira, córka Karoliny Mikołajczyk i Kamila Nazarka z Ostrzeszowa, ur. 28.11.2018 r. o godz. 13.45, waga 4240 g., dł. 57 cm.



Helena, córka Patrycji i Krzysztofa Jokiel z Wodźnicznej, ur. 27.11.2018 r. o godz. 12.55, waga 2890 g., dł. 50 cm.



Weronika, córka Karoliny i Grzegorza Borowiaków z Grabowa, ur. 26.11.2018 r. o godz. 23.50, waga 3260 g., dł. 53 cm.



Amelia, córka Justyny Midziewskiej i Kornela Drzazgi z Bobrownik, ur. 27.11.2018 r. o godz. 10.25, waga 3370 g., dł. 54 cm.



Agata, córka Iwony i Tomasza Rabiegów z Grębanian, ur. 26.11.2018 r. o godz. 10.40, waga 3240 g., dł. 53 cm.

**TO JEST  
MIEJSCE  
DLA  
TWOJEGO  
BOBASA**

**Jarmark Bożonarodzeniowy**

Serdecznie zapraszamy

**JARMARK BOŻONARODZENIOWY**

Jarmark Bożonarodzeniowy  
16 grudnia 2018 r. 11.00 - 17.00  
Ostrzeszów - dziedziniec Baszty

Tradycyjn - stoiska wystawców z bożonarodzeniowymi wyrobami, świąteczne degustacje pierników, barszczyku, pierożków, świąteczna herbata.

Podczas Jarmarku nie zabraknie występów artystycznych, kolędowania, konkursów, teatryków, tańca z ogniem, zwiedzania Baszty i wiele innych atrakcji.

Pocujmy magię Świąt!

Organizator  
**OCK**  
Ostrzeszowski Centrum Kultury

Informacja:  
telefonicznie 42 7 789 25 74  
e-mail jarmarkostrzeszowski@gmail.com  
www.ock.ostrzeszow.pl  
https://www.facebook.com/JarmarkOstrzeszow

**PARANIENORMALNI** 25 STYCZNIA godz. 20.00

Vip Tour

Sala widowiskowa OCK

**BILETY 55 zł**

Kasa Kina lub ONLINE www.bilety24.pl

Występ kabaretu jest jak najlepsza, najczystsza i najtańsza z terapii... terapia śmiechem!  
A śmiech, to zdrowie!



**PROMOCJA MIKOŁAJKOWA**

od 29.11. do 6.12.2018 r.  
dla Klientów sklepów  
firmowych AMI



Parówkowa  
**7,86 zł**  
~~9,15~~



Szynka Bednarza  
**22,79 zł**  
~~23,89~~



Kiełbasa staropolska  
podsuszana  
**16,59 zł**  
~~18,90~~



Salceson wyborowy  
z podrobami gęsimi, luksusowy  
**12,99 zł**  
~~15,25~~



Kurczak gotowany  
**16,99 zł**  
~~19,75~~